
Pokroky matematiky, fyziky a astronomie

Souhrnný rejstřík PMFA za léta 2001-2010

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, Vol. 55 (2010), No. 4, 322--352

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/141977

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2010

Institute of Mathematics of the Academy of Sciences of the Czech Republic provides access to
digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must
contain these Terms of use.

This paper has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://project.dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/141977
http://project.dml.cz


Souhrnný rejstřík PMFA za léta 2001–2010

Obsah

Matematika a informatika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
Fyzika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326
Astronomie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328
Diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
Vyučování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
Jubilea českých a slovenských matematiků a fyziků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332
Nekrology . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
Ze života JČMF a JSMF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337
Zprávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337
Různé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
Nové knihy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342
Rejstřík českých a slovenských autorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344
Rejstřík zahraničních autorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352

MATEMATIKA A INFORMATIKA

Václav Dupač: Monte Carlo podle Mar-
kova, 46 (2001), 7–17.

Jan Šípek, Jan Zítko: Algoritmy na
výpočet kořenů polynomu, 46 (2001),
33–42.

Jiří Bouchala: Přechodem hory k řeše-
ní okrajové úlohy, 46 (2001), 43–51.

Petr Mandl, Helena Lazosová: Pří-
spěvky k dějepisu české pojistné mate-
matiky, 46 (2001), 65–69.

Štěpánka Bilová: Mýty v matematice:
Příběh Évarista Galoise (1811–1832),
46 (2001), 70–76.

Oldřich Kowalski: O jednom způsobu
hodnocení matematických a informa-
tických časopisů v Polsku, 46 (2001),
76–82.

Thomas C. Hales: Dělové koule a včelí
plásty, 46 (2001), 101–118.

František Štěpánek: Ještě jednou
o Stanislavu Vydrovi a jeho době, 46
(2001), 159–162.

Michal Křížek: Od Fermatových čísel
ke geometrii, 46 (2001), 179–191.

Mariano Giaquinta: David Hilbert a
variační počet, 46 (2001), 197–204.

Phillip A. Griffiths: Matematika na
přelomu tisíciletí, 46 (2001), 205–218.

Souhrnný rejstřík PMFA za léta 1956–1985 byl publikován v PMFA 30 (1985), č. 6, a za

léta 1986–2000 v PMFA 45 (2000), č. 4. Tato čísla jsou dostupná na adrese www.dml.cz a

www.jcmf.cz

Zpracoval Michal Křížek.

322 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



R. W. Hamming: Matematika na vzdá-
lené planetě, 46 (2001), 219–231.

Magdalena Hykšová: Fraktály a ob-
jektově orientované programování, 46
(2001), 232–253.

John Rigby: Tradiční japonská geomet-
rie: historický úvod a dva příklady, 46
(2001), 254–256.

John Stillwell: Příběh stodvacetistěnu
v R4, 46 (2001), 265–280.

Alena Šolcová: D’Artagnan mezi ma-
tematiky, 46 (2001), 286–298.

Karel Zvára, Jiří Anděl: Souvislost
výsledků přijímacího řízení s úspěšností
studia na MFF, 46 (2001), 304–312.

Jiří Horák: Klima, objekt matematic-
kého zkoumání. Část 1. Matematický
model klimatu, 46 (2001), 313–327.

Michal Čihák: Pierre-Simon de La-
place a inverzní pravděpodobnost, 47
(2002), 9–21.

Rachel W. Hall, Krešimir Josić:
Matematika hudebních nástrojů, 47
(2002), 37–49.

Jiří Horák: Klima, objekt matematic-
kého zkoumání. Část 2. Prediktabilita
změn klimatu, 47 (2002), 56–70.

Jan Brandts, Michal Křížek: Pa-
desát let metody sdružených gradientů
aneb Zvládnou počítače soustavy milio-
nů rovnic o milionech neznámých?, 47
(2002), 103–113.

Jiří Veselý: Weierstrassova věta o apro-
ximaci, 47 (2002), 181–190.

Jaroslav Pokorný: Informatika ve tře-
tím tisíciletí, 47 (2002), 191–205.

Vít Dolejší, Miroslav Feistauer,
Jiří Felcman: Výpočtová matemati-
ka a počítačová dynamika tekutin, 47
(2002), 206–220.

Jaroslav Lukeš, Ivan Netuka, Jiří
Veselý: Choquetova teorie kapacit, 47
(2002), 265–279.

Mirko Rokyta: Hyperbolické systémy,
entropie a metoda konečných objemů,
47 (2002), 287–297.

Barbora Hladká: Pražský závislostní
korpus aneb Co tady před padesáti lety
nebylo, 47 (2002), 298–306.

Daniela Jarušková, Jaromír An-
toch: Detekce změn v časových řadách
a její aplikace v ekologii, 47 (2002),
307–323.

Karel Segeth, Emil Vitásek: Mate-
matický ústav Akademie věd padesáti-
letý, 48 (2003), 31–40.

Eduard Fuchs, Karel Lepka: Matyáš
Lerch, 48 (2003), 50–62.

Jaroslav Černý: MCM – Mathemati-
cal and Computer Modelling in Science
and Engineering – pocta významnému
matematikovi profesoru Karlu Rektory-
sovi, 48 (2003), 70–74.

Assyr Abdulle, Gerhard Wanner:
200 let metody nejmenších čtverců, 48
(2003), 89–104.

František Kuřina: I elementární ma-
tematika může být krásná, 48 (2003),
115–128.

Michal Křížek, Lawrence Somer:
Pseudoprvočísla, 48 (2003), 143–151.

Ivo Babuška, J. Tinsley Oden: Kam
kráčí výpočtová matematika, 48 (2003),
152–158.

Gustave Choquet: Spojité, diskrétní a
. . . všechno ostatní, 48 (2003), 158–168.

František Katrnoška, Michal Kří-
žek: Genetický kód a teorie monoidů
aneb 50 let od objevu struktury DNA,
48 (2003), 207–222.

Jan Kotůlek: Z historie inverzního va-
riačního problému: Odvození podmínek
silné variačnosti, 48 (2003), 222–238.

Martin Markl: Operády v současné
matematice, 48 (2003), 239–250.

Bernd Kawohl: Symetrie: Ano či ne?,
48 (2003), 265–276.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 323



Jan Brandts, Michal Křížek: Třicet
let od objevu superkonvergence metody
konečných prvků, 48 (2003), 288–293.

Aleš Kropáč: Pozoruhodná řešení pro-
blému N těles, 48 (2003), 308–315.

Jiří Horák: O jedné formě skryté syme-
trie chaotických stavů atmosférických
procesů, 48 (2003), 315–325.

Michal Křížek: Abelova cena za mate-
matiku, 49 (2004), 11–14.

David Acheson: 1089 a vše, co s tím
souvisí. Moment překvapení v matema-
tice, 49 (2004), 24–31.

Milan Práger, Irena Sýkorová: Jak
počítače počítají, 49 (2004), 32–45.

František Štěpánek: 130 let diver-
gentních trigonometrických Fouriero-
vých řad (1. část), 49 (2004), 53–60.

Jitka Zichová: Teorie pravděpodobnosti
a rukopisný spor, 49 (2004), 95–103.

Martin Raussen, Christian Skau:
Rozmluva s Jeanem-Pierrem Serrem,
prvním nositelem Abelovy ceny, 49
(2004), 114–121.

František Štěpánek: 130 let diver-
gentních trigonometrických Fouriero-
vých řad (2. část), 49 (2004), 122–128.

Jan Andres: Šarkovského věta a diferen-
ciální rovnice, 49 (2004), 151–159.

Jiří Wiedermann: XXX let SOFSEMu,
49 (2004), 160–169.

Martin Klazar: Prvočísla obsahují li-
bovolně dlouhé aritmetické posloupnos-
ti, 49 (2004), 177–188.

Antonio Ambrosetti: Funkcionální
rovnice v nelineární analýze, 49 (2004),
196–206.

Věra Kůrková: Učení neuronových sítí
jako inverzní úloha, 49 (2004), 218–
225.

Margaréta Halická: Dvadsať rokov
moderných metód vnútorného bodu, 49
(2004), 234–244.

Michal Křížek: Atiyah a Singer získali
Abelovu cenu za rok 2004, 49 (2004),
265–267.

Ivan Hlaváček, Oldřich John, Alois
Kufner, Josef Málek, Šárka Ne-
časová, Jana Stará, Vladimír
Šverák: Matematik Jindřich Nečas,
49 (2004), 302–317.

Michal Křížek: O jednoznačnosti a
nejednoznačnosti řešení rovnic, 49
(2004), 317–321.

Bedřich Šofr: Vzpomínky na studium
matematiky a fyziky na počátku minu-
lého století, 49 (2004), 322–337.

Ondřej Moc: Počítání Leonharda Eule-
ra s nekonečnými součiny, 50 (2005),
27–43.

František Katrnoška: Genetické al-
gebry, 50 (2005), 62–74.

Michal Křížek, Florian Luca, La-
wrence Somer: Aritmetické vlastnos-
ti Fibonacciových čísel, 50 (2005), 127–
140.

Jiří Anděl, Karel Zvára: Přijímací
zkouška z matematiky na MFF v roce
2004, 50 (2005), 148–161.

Carmen Simerská: Systémy algebro-
diferenciálních rovnic, 50 (2005), 182–
192.

Jan Brandts, Sergej Korotov, Mi-
chal Křížek: O triangulacích bez
tupých úhlů, 50 (2005), 193–207.

Michal Křížek: Abelovu cenu v roce
2005 získal Peter Lax, 50 (2005), 265–
269.

Yann Bugeaud, Maurice Mignotte:
Catalanova domněnka dokázána, 50
(2005), 280–285.

Pavel Drábek: Důkaz Brouwerovy věty
metodou teorie grafů, 50 (2005), 294–
300.

Emil Vitásek: A-stabilní metody libo-
volně vysokého řádu, 51 (2006), 61–68.

324 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Jaroslav Mlýnek: Informační bezpeč-
nost, 51 (2006), 89–98.

Jiří Neustupa: Navierovy-Stokesovy
rovnice: regularita nebo „blow-up�?, 51
(2006), 187–197.

Michal Křížek: Abelovu cenu za rok
2006 získal Lennart Carleson, 51 (2006),
265–272.

Pavel Drábek: Herglotzův trik a roz-
klad kotangenty na parciální zlomky, 51
(2006), 283–287.

Fatima Cvrčková: Jak se čtou genomy:
bioinformatika jakožto obor na pome-
zí biologie a exaktních věd, 51 (2006),
288–300.

Eduard Hobst, Matilda Hobstová:
300. výročie narodenia Leonharda Eu-
lera, 52 (2007), 89–99.

Leopold Verstraelen: Univerzální
přírodní tvary, 52 (2007), 142–151.

František Katrnoška: Latinské čtver-
ce a genetický kód, 52 (2007), 177–187.

Jiří Horák: Soudobé problémy matema-
tické teorie klimatu, 52 (2007), 188–
194.

Jan Brandts, Michal Křížek: Line-
ární algebra ukrytá v internetovém vy-
hledávači Google, 52 (2007), 195–204.

Karel Žitný, Igor Zolotarev: Cam-
bridgské setkání, 52 (2007), 204–210.

Karel Lepka: C. a K. matematická
olympiáda, 52 (2007), 211–218.

Vojtěch Pravda: Maticové Lieovy gru-
py a Lieovy algebry, 52 (2007), 219–
230.

Emil Vitásek: Metoda přesunu okrajo-
vých podmínek, 52 (2007), 231–237.

Michal Křížek, Ivo Vrkoč: Abelovu
cenu za matematiku získal v roce 2007
Srinivasa Varadhan, 52 (2007), 265–
273.

Jiří Veselý: Jedno fourierovské výročí,
52 (2007), 282–295.

Eduard Hobst, Matilda Hobstová:
Carl Friedrich Gauss – zakladateľ mo-
dernej matematiky, 52 (2007), 296–
307.

Štefan Schwarz: Matematika a život,
52 (2007), 307–310.

Světlana Tomiczková: Minkowského
množinové operace a jejich aplikace, 52
(2007), 311–322.

Helena Durnová: Antonín Svoboda
(1907–1980) – průkopník výpočetní
techniky v Československu, 52 (2007),
322–329.

Terence Tao: Co je dobrá matemati-
ka?, 53 (2008), 22–35.

Sara Robinson: Počítačový vědec ob-
jevil algoritmus pro řešení fundamen-
tálního problému teorie grafů v malém
paměťovém prostoru, 53 (2008), 42–48.

Tomáš Vejchodský: Aposteriorní od-
hady chyby v metodě konečných prvků,
53 (2008), 104–112.

František Katrnoška, Michal Kří-
žek, Lawrence Somer: Magické
čtverce a sudoku, 53 (2008), 113–124.

Michal Křížek, Lawrence Somer:
Abelova cena v roce 2008 udělena za
objevy v teorii neabelovských grup, 53
(2008), 177–187.

Pavla Pavlíková: Z historie lineární-
ho programování – George B. Dantzig
(1914–2005), 53 (2008), 188–198.

Vítězslav Vít Vlček, Karel Sege-
th: Matematika dokonale ukrytá v po-
čítačové tomografii, 53 (2008), 199–
210.

Marie Kupčáková, Jan Royt: Vzác-
ný tisk Dürerova „Pojednání� v knihov-
ně Ústavu pro dějiny umění UK, 53
(2008), 231–240.

Marc van Leeuwen: Výpočet polyno-
mů Kazhdana, Lustiga a Vogana pro
rozštěpení grupy E8 53 (2008), 315–
321.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 325



Jeanine Daems: Escher ako matematik.
Rozhovor s N.G. de Bruijnom a Hen-
drikom Lenstrom 54 (2009), 33–40.

Michal Křížek, Jakub Šolc: Od
Keplerových mozaik k pětičetné symet-
rii, 54 (2009), 41–56.

Jitka Zichová: Josef Erben a jeho pří-
nos pro pražskou statistiku v 19. století,
54 (2009), 57–71.

Emil Vitásek: Periodické distribuce a
diskrétní Fourierova transformace, 54
(2009), 137–144.

Oldřich Kowalski, Michal Křížek:
Abelova cena v roce 2009 udělena Mi-
chailu Gromovovi, 54 (2009), 177–187.

David Edmunds, Jan Lang: Zobecněné
trigonometrické funkce z různých úhlů
pohledu, 54 (2009), 212–224.

Oldřich Ulrych, Jiří Veselý: DML-
CZ – současnost a budoucnost, 54
(2009), 224–231.

Miroslav Fiedler: Hrátky s geometrií,
čísly a maticemi, 55 (2010), 19–29.

Jitka Zichová: Thorvald Nicolai Thiele
– dánský statistik a aktuár, 55 (2010),
30–42.

Phillip L. Bowers: Recenze knihy Ken-
netha Stephensona „Úvod do vyplňová-
ní kružnicemi: teorie diskrétních analy-
tických funkcí�, 55 (2010), 43–59.

Michal Křížek, Lawrence Somer:
John Tate získal Abelovu cenu za rok
2010, 55 (2010), 89–96.

Pavla Pavlíková: O Fareyových zlom-
cích, 55 (2010), 97–110.

Lucia Csachová: Pentagonálne teselá-
cie, 55 (2010), 125–132.

Ivan Hlaváček, Eliška Vejchodská:
Matematické modely oceňování ame-
rických kupních opcí, 55 (2010), 133–
138.

Libor Koudela: První rektifikace alge-
braických křivek, 55 (2010), 139–147.

Luboš Pick: Hrášek a sluníčko, 55
(2010), 191–214.

Jan Zítko: Nový pohled na numerický
výpočet největšího společného dělitele
dvou polynomů, 55 (2010), 231–242.

Barry Cipra: Jeden ze sedmi problémů
tisíciletí se přibližuje k úplnému vyřeše-
ní, 55 (2010), 265–277.

Petr Vodstrčil, Jiří Bouchala:
Drobná překvapení spojená s numeric-
kou integrací, 55 (2010), 278–287.

FYZIKA

Eduard Hulicius, Tomislav Šime-
ček: Nobelova cena za fyziku 2000, 46
(2001), 1–7.

Josef Jelen: Paradoxy prostoročasu, 46
(2001), 18–32.

Miroslav Brdička: Profesor PhDr.
Viktor Trkal, 46 (2001), 52–64.

Pavel Jonáš: Strouhalovo číslo a jeho
význam v mechanice tekutin, 46 (2001),
119–127.

Evžen Strouhal: O přátelství T.G.
Masaryka a V. Strouhala podle jejich
korespondence, 46 (2001), 128–133.

Emilie Těšínská: Strouhalova rubrika
Mozaika v příloze k Časopisu pro pěsto-
vání matematiky, 46 (2001), 134–144.

Otokar Dragoun, Miloš Ryšavý:
Padesát let výpočtů koeficientů vnitřní
konverze záření gama, 46 (2001), 191–
196.

Anatole Abragam: Proč se zabývat fy-
zikou?, 46 (2001), 280–286.

Ivan Vikár, Vojtěch Majerník: Nový
pohled na činnost „Maxwellova démo-
na�, 46 (2001), 299–304.

Ludmila Dobiášová: 250. Rozhovory
o otázkách v rentgenové a neutronové
strukturní analýze, 46 (2001), 328–334.

Jiří Hošek: Nobelova cena za fyziku
2001, 47 (2002), 1–6.

326 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Igor Jex: Max Planck a jeho svět ideálů,
47 (2002), 22–30.

Jitka Pelcová, Michal Hájek: Pou-
žití elektrické rezistometrie při studiu
fázových transformací v lehkých kon-
strukčních slitinách, 47 (2002), 125–
139.

Ctirad Matyska, Jiří Zahradník,
Ladislav Hanyk: Dynamika Země,
47 (2002), 221–229.

Jana Šafránková, Zdeněk Němeček:
Vliv směru meziplanetárního magnetic-
kého pole na formování magnetosféry
Země 47 (2002), 230–242.

Alice Valkárová: Metody a techniky ve
světě fyziky částic, 47 (2002), 280–286.

Milan Marvan: Informace a entropie
z pohledu fyzika, 47 (2002), 323–332.

Ivo Kraus: Otto von Guericke – 400 let
od narození, 47 (2002), 333–339.

Pavel Demo: Proč jsou kapaliny pod-
chladitelné, 48 (2003), 63–69.

Rudolf Kolomý: Benjamin Franklin
(1706–1790) a jeho přínos k nauce
o elektřině, 48 (2003), 129–142.

Luboš Motl: Snění o kvantové gravi-
taci aneb stručné dějiny M-teorie, 48
(2003), 277–287.

Martin Nikl: Moderní anorganické
scintilační materiály, 48 (2003), 294–
307.

Miloš Rotter: Nobelova cena za fyziku
2003, 49 (2004), 1–10.

Jaroslava Černá: NMR Imaging. No-
belova cena za lékařství nebo fyziologii
2003, 49 (2004), 15–23.

Jiří Horák: K problému odezvy atmo-
sféry na malé vnější perturbace, 49
(2004), 46–52.

Ivan Štoll: Dopplerovský rok, 49 (2004),
89–94.

Jan Mlynář: ITER: cesta ke zvládnutí
řízené termonukleární fúze, 49 (2004),
129–150.

Filip Křížek: Co s vyhořelým jaderným
palivem?, 49 (2004), 189–195.

Paul Adrien Maurice Dirac: Rela-
tivistická vlnová rovnice elektronu, 49
(2004), 289–299.

Miroslav Pardy: Paul Adrien Maurice
Dirac, 49 (2004), 299–301.

Štefan Zajac: Světový rok fyziky 2005,
50 (2005), 1.

Jiří Chýla: Od barevných kvarků ke
kvantové chromodynamice a Nobelově
ceně za fyziku v roce 2004, 50 (2005),
2–26.

Oldřich Semerák: Albert Einstein a
století moderní fyziky, 50 (2005), 89–
119.

Jiří Podolský: E = mc2 aneb dovětek
o Einsteinově dovětku, 50 (2005), 119–
126.

Oldřich Bílek: Albert Einstein a Brow-
nův pohyb, 50 (2005), 177–181.

Vlastislav Brabec: 50 let jaderné
spektroskopie v Řeži, 50 (2005), 237–
253.

Jiří Pavluch: O významu vnějšího foto-
efektu pro dnešní fyziku a techniku, 50
(2005), 270–279.

Michaela Blažková: Magnetické chla-
zení, 50 (2005), 301–320.

Miroslav Pardy: Hans Albrecht Bethe,
50 (2005), 325–331.

Miloslav Dušek, Jan Peřina: Nobelo-
va cena za fyziku v roce 2005 aneb 42
let kvantové teorie optické koherence,
51 (2006), 5–12.

Petr Balling: Nobelova cena 2005 pro
Johna L. Halla a Theodora W. Hänsche
a pokrok v měření optických kmitočtů,
51 (2006), 12–22.

Stanislav Nešpůrek, Miloš Matyáš:
Elektroaktivní organické materiály, 51
(2006), 31–50.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 327



Vladimír Wagner: Studium vlastnos-
tí husté a horké jaderné hmoty, 51
(2006), 112–138.

Vladimír Šíma, Jiří Podolský: Bu-
quoyova úloha, 51 (2006), 177–186.

Antonín Havránek, Ondřej Čertík:
Pružné kyvadlo, 51 (2006), 198–216.

Jan Mlynář: Padesát let Lawsonových
kritérií, 51 (2006), 231–235.

John D. Lawson: Byl jsem ve správný
čas na správném místě, 51 (2006), 235–
238.

Otokar Dragoun: O analýze experi-
mentálních dat s příklady z neutronové
fyziky, 51 (2006), 301–311.

Leoš Dvořák: Pružné kyvadlo: od te-
oretické mechaniky k pokusům a zase
zpátky, 51 (2006), 312–327.

Jiří Králík: Počátky moderní éry po-
znávání mikrosvěta, 52 (2007), 59–74.

Otokar Dragoun: Pátrání po hmot-
ných neutrinech spektrometry záření
beta, 52 (2007), 100–121.

Ladislav Havela: Obří magnetore-
zistence a Nobelova cena za fyziku
2007, 53 (2008), 1–6.

Alena Šolcová, Michal Křížek: No-
belova cena na dosah – zapomenu-
tý osud fyzika Vladimíra Vanda, 53
(2008), 7–21.

Jan Hajský: Vzpomínky na seismickou
stanici na MFF UK, 53 (2008), 36–41.

Čeněk Strouhal: Mosaika, 53 (2008),
48–52.

Adriena Ondrášková, Sebastián
Ševčík, Ladislav Rosenberg, Pa-
vel Kostecký: Schumannove rezo-
nancie: Elektromagnetické „zvonenie�
Zeme (1. časť: História a teória), 53
(2008), 89–104.

Aleš Lacina: Bohrův model atomu, 53
(2008), 125–151.

Čeněk Strouhal: Mosaika II, 53 (2008),
164–169.

Adriena Ondrášková, Sebastián
Ševčík, Ladislav Rosenberg, Pa-
vel Kostecký: Schumannove rezo-
nancie: Elektromagnetické „zvonenie�
Zeme (2. časť: Merania a interpretá-
cia), 53 (2008), 211–230.

Čeněk Strouhal: Mosaika III, 53
(2008), 241–245.

Miloš Rotter: Sto let kapalného helia,
53 (2008), 265–277.

Pavel Pokorný: Pružné kyvadlo pohle-
dem teorie dynamických systémů, 53
(2008), 278–294.

Čeněk Strouhal: Mosaika IV, 53
(2008), 335–340.

Jiří Hořejší: Nobelova cena za fyziku
2008: Cesty k narušení symetrie, 54
(2009), 3–14.

Čeněk Strouhal: Mosaika V, 54 (2009),
72–76.

Vítěz Kalous: K 50. výročí udělení No-
belovy ceny profesoru Jaroslavu Hey-
rovskému, 54 (2009), 89–93.

Čeněk Strouhal: Mosaika VI, 54
(2009), 157–163.

Čeněk Strouhal: Mosaika VII, 54
(2009), 231–238.

Pavel Peterka, Vlastimil Matějec:
Optická vlákna se dočkala Nobelovy ce-
ny za fyziku, 55 (2010), 1–11.

Petr Páta: Nobelova cena za fyziku
2009, 55 (2010), 12–18.

Josef Hubeňák: Od uhlíkové žárovky
k moderním zdrojům světla, 55 (2010),
111–124.

Čeněk Strouhal: Mosaika VIII, 55
(2010), 156–161.

Čeněk Strouhal: Mosaika IX, 55
(2010), 288–292.

ASTRONOMIE

Ivan Melo: Tmavá energia, zrýchlenie a
plochosť vesmíru, 46 (2001), 89–100.

328 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Vojtech Rušin: Slnečná koróna a úplné
zatmenie Slnka v roku 2001, 46 (2001),
334–337.

Petr Harmanec: Nušlova cena za rok
2000 profesoru M. J. Plavcovi, 46
(2001), 338–341.

Antonín Rükl: Jak (ne)byl zmapován
Měsíc, 47 (2002), 31–37.

Ivo Míček: Sonda NEAR u planetky
Eros, 47 (2002), 49–55.

Pavel Příhoda: Planety zemského typu
z pohledu nových kosmonautických vý-
zkumů, 47 (2002), 89–102.

Jiří Štoček, Attila Mészáros: Tři
desetiletí gama záblesků, 47 (2002),
114–124.

Josef Smolka: K počátkům přátelství
T. Brahe (1546–1601) a T. Hájka
(1526–1600), 47 (2002), 140–149.

Marian Karlický: Nušlova cena za
rok 2002 docentu Zdeňku Švestkovi, 47
(2002), 258–260.

Otokar Dragoun, Miloš Ryšavý:
Nobelova cena dvěma zakladatelům ne-
utrinové astronomie, 48 (2003), 1–9.

Jiří Grygar, Michael Prouza: Giac-
coniho rentgenový vesmír, 48 (2003),
10–14.

Pavel Příhoda: Planety typu Jupitera
z pohledu nových kosmonautických vý-
zkumů, 48 (2003), 15–30.

Vladimír Wagner: Je kosmologie my-
tologií? aneb úvaha experimentálního
fyzika o kosmologických hypotézách a
modelech, 48 (2003), 193–206.

Jan Horský, Milan Štefaník: Vztaž-
né systémy v astronomii, 49 (2004),
60–64.

Filip Křížek, Michal Křížek, Jakub
Šolc: Jakou hmotnost má černá dí-
ra uprostřed naší Galaxie?, 49 (2004),
104–113.

Alena Šolcová: Přechod Venuše přes
sluneční disk 8. června 2004, 49 (2004),
3. str. obálky č. 2.

Pavel Příhoda: Měsíce ve sluneční sou-
stavě (1. část), 49 (2004), 206–217.

Petr Kulhánek: Gravity Probe B –
ověřování základních principů obecné
teorie relativity, 49 (2004), 226–233.

Alena Šolcová, Michal Křížek: Nu-
merický matematik a astronom Zdeněk
Kopal, 49 (2004), 244–257.

Pavel Příhoda: Měsíce ve sluneční sou-
stavě (2. část), 49 (2004), 268–280.

Marek Wolf: Extrasolární planety, 50
(2005), 44–61.

Jana Olivová: Riccardo Giacconi a
rentgenová astronomie, 50 (2005), 141–
147.

Hana Mészárosová, Michal Sobot-
ka, Jana Kašparová, Marian Kar-
lický: Aktivita ve spodních vrstvách
sluneční atmosféry, 50 (2005), 286–
293.

Pavel Příhoda: Miniaturní svět planet-
ky Itokawa, 51 (2006), 57–60.

Ján Svoreň, Marek Husárik: Populá-
cia asteroidov v slnečnej sústave z hľa-
diska možných zrážok so Zemou, 51
(2006), 99–111.

Michal Křížek: Význam úhlových mě-
ření při poznávání vesmíru, 51 (2006),
147–162.

Lubomír Přech: Aktivní experimenty
k kosmickém plazmatu, 51 (2006), 239–
258.

Marek Wolf: 26. valné shromáždění
Mezinárodní astronomické unie v Pra-
ze, 51 (2006), 347–348.

Alexander Pitňa: Nobelova cena za fy-
ziku za rok 2006, 52 (2007), 1–16.

Pavel Příhoda: Pluto je trpasličí plane-
tou, 52 (2007), 51–59.

Jana Olivová: Virginie Trimbleová a
supernovy, 52 (2007), 122–126.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 329



Michal Švanda: Měření horizontálních
rychlostí ve sluneční fotosféře metodou
LCT, 52 (2007), 273–281.

Eva Marková: Mezinárodní heliofyzi-
kální rok 2007, 52 (2007), 344–348.

Alena Šolcová: O činnosti Historické
sekce České astronomické společnosti,
52 (2007), 174–175.

Alena Šolcová: 90. výročí založení
České astronomické společnosti, 52
(2007), 264.

Michal Křížek: Projevuje se gravitační
aberace v dynamice Sluneční soustavy
a rozpínání vesmíru?, 53 (2008), 295–
314.

Marek Wolf: Mezinárodní rok astrono-
mie 2009, 54 (2009), 1–2.

Jana Olivová: Stále záhadné černé dí-
ry. Rozhovor s F. Mirabelem a A. Ec-
kartem, 54 (2009), 15–22.

Vladimír Vand: O původu tektitů a vl-
tavínů, 54 (2009), 23–32.

Petr Zamarovský: 400 let astronomic-
kého dalekohledu, 54 (2009), 94–111.

Július Koza: Slnko v roku astronómie,
54 (2009), 117–136.

Vojtech Rušin: K čomu nám služia
úplné zatmenia Slnka Mesiacom?, 54
(2009), 188–200.

Jiří Podolský: LISA: nová naděje lovců
gravitačních vln, 54 (2009), 201–211.

Michal Křížek, Jan Palouš: XXVII.
valné shromáždění IAU v Rio de Jane-
iru, 54 (2009), 256–257.

Michal Křížek: 600 let pražského orlo-
je, 54 (2009), 265–268.

Zdislav Šíma: Za tajemstvím pražského
orloje: otázky a odpovědi, 54 (2009),
269–275.

Alena Hadravová, Petr Hadrava:
Zázemí staroměstského orloje v praž-
ské astronomické škole, 54 (2009), 276–
280.

Michal Křížek, Lawrence Somer,
Alena Šolcová: Deset matematic-
kých vět o pražském orloji, 54 (2009),
281–300.

Jana Olivová: Rozhovor s bývalým
pražským orlojníkem Otakarem Zámeč-
níkem, 54 (2009), 301–306.

Alena Šolcová: Mistr Jan Šindel –
pravděpodobný tvůrce matematického
modelu pražského orloje, 54 (2009),
307–317.

Petr Hadrava, Alena Hadravová:
Antický předchůdce středověkých orlo-
jů?, 54 (2009), 318–324.

Martin Šolc: Evropské astronomické
orloje, 54 (2009), 325–356.

Alena Šolcová: Zpráva o nejstarším
orloji v Čechách, 54 (2009), 357.

Mojmír Kopečný: Pláničkův astrono-
mický orloj, 54 (2009), 357–359.

Michal Křížek, Alena Šolcová: Or-
loj v Kryštofově údolí, 54 (2009), 359–
360.

Monika Kabelková: Kysucký orloj, 54
(2009), 360–362.

Monika Kabelková, Michal Křížek:
O jedné metodě datace astrolábů, 54
(2009), 362.

Josef Klepešta: Zkáza pražského orlo-
je, 54 (2009), 363–364.

Alena Šolcová: Esprinchardův popis
orloje – cestovní zpráva učeného huge-
nota, 54 (2009), 364–365.

Jakub Šolc: Čas se zastavil na konci
října, 54 (2009), 365.

Jakub Šolc: Omyl na astronomickém
ciferníku pražského orloje, 54 (2009),
365.

Michal Křížek: Unikátní mechanismus
uvnitř měsíční koule, 54 (2009), 365–
366.

Michal Křížek, Jakub Šolc: Výňat-
ky ze Zprávy Jana Táborského o orloji
staroměstském, 54 (2009), 366–369.

330 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Jakub Šolc, Alena Šolcová: Zaniklé
orloje v Čechách, 54 (2009), 370.

Alena Šolcová: Co vše skrývá depozi-
tář Muzea hl. města Prahy?, 54 (2009),
370–372.

Martin Šolc: Cisioján pražského orloje,
54 (2009), 372.

Petr Kulhánek: V Číně budují největ-
ší radioteleskop světa, 55 (2010), 177–
183.

DISKUSE

Mihány T. Beck: Proč se neuděluje No-
belova cena za matematiku?, 47 (2002),
7–8.

Giuseppina Rossi: E. De Giorgi, bezděč-
ný soupeř J. F. Nashe, 47 (2002), 340–
342.

Jakub Güttner: Může stroj myslet?
(Hypotetická debata L. Wittgensteina,
A. Turinga a A. Churche), 48 (2003),
105–114.

Michael Atiyah: Matematika ve 20.
století, 48 (2003), 177–192.

Augusto Visintin: O sdělování mate-
matiky, 48 (2003), 335–341.

John Kingman: Oceán matematiky, 48
(2003), 342–343.

Mayur Amin, Michael Mabe: Impakt-
ní faktory: jejich využívání a zneužívá-
ní, 49 (2004), 281–288.

Josef Jelen: O hodnotách a poselství
vědy, 50 (2005), 208–221.

Mohamed Gad-el-Hak: Publikuj nebo
zhyň – churavějící podnik?, 50 (2005),
321–325.

Augusto Visintin: O vydávání mate-
matických textů, 51 (2006), 50–56.

David Ruelle: Dialogy o matematice
s návštěvníkem z vesmíru, 51 (2006),
138–146.

Jiří Wiedermann: Chtěli byste být moz-
kem v baňce?, 51 (2006), 272–282.

Achille Basile, Maro Li Calzi: Kdo
říká, že matematik nemůže získat No-
belovu cenu?, 52 (2007), 17–28.

Vojtěch Pravda, Michal Křížek:
Citace: dobrý sluha, špatný pán, 52
(2007), 28–36.

Ravindra B. Bapat: Slasti a strasti
v životě matematika, 54 (2009), 112–
116.

VYUČOVÁNÍ

Alena Kopáčková: Nejen žákovské
představy o funkcích, 47 (2002), 149–
161.

Jaroslav Lukeš: Osmý ročník Meziná-
rodní vysokoškolské matematické soutě-
že, 47 (2002), 161–166.

Miroslav Panoš: Role počítačů ve fy-
zikálním praktiku na MFF UK, 47
(2002), 250–257.

Petr Pudivítr: Výuka astronomie na
středních školách v USA, 48 (2003),
251–255.

Alena Šolcová: Interaktivní vědec-
ká centra – nové možnosti vzdělávání
v matematice, 48 (2003), 326–335.

Martin Macháček: Fyzika nazpaměť,
49 (2004), 65–76.

Karel Bartuška: O některých spor-
ných názorech v současné didaktice fy-
ziky, 49 (2004), 337–343.

Michal Křížek: O geometrické inter-
pretaci některých pojmů z teorie čísel,
50 (2005), 75–79.

Barbara S. Edwards, Michael B.
Ward: Překvapení z didaktického vý-
zkumu: Jak studenti „užívají� matema-
tické definice, 50 (2005), 221–236.

Jitka Prokšová, Jan Obdržálek:
Entropii do středoškolské fyziky?, 52
(2007), 152–168.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 331



Dag Hrubý, František Kuřina, Pe-
tr Vopěnka: O matematice a jejím
vyučování, 52 (2007), 330–342.

Zdeněk Kluiber: K výuce fyziky na Srí
Lance, 53 (2008), 59–62.

Leoš Převrátil: O gravitaci, která není
fyzikální silou, 53 (2008), 246–251.

Leoš Dvořák: Jak (ne)učit o silách je
trochu složitější problém, 53 (2008),
251–252.

František Kuřina: Může být školská
matematika matematikou dobrou?, 53
(2008), 322–335.

Ed Barbeau: Základem úspěchu jsou
dobří učitelé 53 (2008), 341–345.

Michal Křížek: Gravitační zákon – ob-
jev tisíciletí, 54 (2009), 164–169.

Zdeno Takáč: O motivovaní žiakov
k odôvodňovaniu matematických tvr-
dení, 54 (2009), 243–251.

Pavel Pokorný: Zamyšlení nad deriva-
cemi, 55 (2010), 64–65.

Lucia Csachová: Escher ako učiteľ, 55
(2010), 184–190.

František Kuřina: Matematická kultu-
ra a vyučování matematice, 55 (2010),
243–255.

Jiří Kolafa: Zmatení jazyků, 55 (2010),
256–258.

Jan Šlégr: Předpověď a pozorování ra-
diových emisí z planety Jupiter, 55
(2010), 297–301.

JUBILEA ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH
MATEMATIKŮ A FYZIKŮ

Jubilea (duben–červen 2001), 46 (2001),
87–88.

Rudolf Kolomý: Významná osobnost
naší fyziky 19. století: Prof. Karel Vác-
lav Zenger (1830–1908), 46 (2001),
144–158.

Štefan Schwabik, Jaroslav Smítal:
Jaroslav Kurzweil, předseda JČMF, se
dožívá 75 let, 46 (2001), 163–164.

Jaroslav Smítal: Laudatio, 46 (2001),
164–165.

Marie Kubínová, Milan Koman: Mi-
lanu Hejnému k pětašedesátinám, 46
(2001), 165–166.

Michal Křížek: Vzpomínka na profeso-
ra Bedřicha Šofra, 46 (2001), 168–169.

Jubilea (červenec–září 2001), 46 (2001),
173–174.

Miloš Matyáš: Vzpomínka na profesora
Kučeru, 46 (2001), 260.

Alexandr Fischer, Slavomír Burý-
šek: Profesor Josef Matušů pětasedm-
desátníkem, 46 (2001), 260–261.

Jubilea (říjen–prosinec 2001), 46 (2001),
263–264.

Oldřich Kowalski: K sedmdesátinám
doktora Jiřího Rohlíčka, 46 (2001),
338.

Jubilea (leden–březen 2002), 46 (2001),
346–347.

Jubilea (duben–červen 2002), 47 (2002),
84–85.

Marie Kubínová, Marie Tichá, An-
tonín Vrba: Významné životní ju-
bileum profesora Milana Komana, 47
(2002), 167–168.

Jan Chvalina, Alexandr Meduna,
Vítězslav Novák: Profesor Miroslav
Novotný osmdesátiletý, 47 (2002), 168–
170.

Antonín Havránek: Milan Marvan se-
dmdesátiletý, 47 (2002), 170–171.

Ľubomír Snoha, Marta Štefánková:
Profesor Jaroslav Smítal šedesátiletý,
47 (2002), 171–173.

Jubilea (červenec–září 2002), 47 (2002),
174–175.

Jubilea (říjen–prosinec 2002), 47 (2002),
260–261.

332 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Lubomír Grmela, Zdeněk Chobola:
Profesor Josef Šikula sedmdesátiletý,
47 (2002), 343–344.

Jubilea (leden–březen 2003), 47 (2002),
350–352.

Jiří Taufer: K sedmdesátinám profeso-
ra Ivo Marka, 48 (2003), 74–76.

Michal Křížek: K sedmdesátinám inže-
nýra Ivana Hlaváčka, 48 (2003), 76–77.

Alena Šolcová: Šedesátiny profesora
Petra Štěpánka, 48 (2003), 77.

Jiří Felcman, Karel Najzar: Profe-
sor Miloslav Feistauer šedesátiletý, 48
(2003), 77–79.

Jubilea (duben–červen 2003), 48 (2003),
86–87.

Petr Přikryl: K šedesátinám docenta
Karla Segetha, 48 (2003), 169–170.

Michal Křížek: K padesátinám profe-
sora Pavla Drábka, 48 (2003), 170–171.

Jubilea (červenec–září 2003), 48 (2003),
175–176.

Emanuel Svoboda: K sedmdesátinám
docenta Oldřicha Lepila, 48 (2003),
256–258.

Jubilea (říjen–prosinec 2003), 48 (2003),
261–262.

Alena Šolcová: Docent Alexandr Fis-
cher sedmdesátiletý, 48 (2003), 346.

Milan Marvan: Jubilant docent Anto-
nín Havránek, 48 (2003), 347–348.

Jubilea (leden–březen 2004), 48 (2003),
350–351.

Miroslav Brzezina, Jaroslav Lu-
keš, Jiří Veselý: Významné životní
jubileum profesora Ivana Netuky, 49
(2004), 76–78.

Jubilea (duben–červen 2004), 49 (2004),
86–87.

Pavel Drábek: Vzpomínka na docenta
Fučíka, 49 (2004), 170–171.

Jubilea (červenec–září 2004), 49 (2004),
174–175.

Zuzana Došlá: Docent Jaromír Vosman-
ský sedmdesátníkem, 49 (2004), 258.

Jubilea (říjen–prosinec 2004), 49 (2004),
263–264.

Jan Franců: K nedožitým osmdesá-
tinám profesora Zlámala, 49 (2004),
345–347.

Jubilea (leden–březen 2005), 49 (2004),
351–352.

Vladimír Starý: K osmdesátinám Mi-
lana Křížka, 50 (2005), 82.

Vítězslav Novák, Václav Viktora:
K životnímu jubileu profesora Jana
Chvaliny, 50 (2005), 82–85.

Jubilea (duben–červen 2005), 50 (2005),
87–88.

Karel Malinský: Docent Jelen sedm-
desátiletý, 50 (2005), 165–166.

Ondřej Došlý: Profesor Miroslav Bar-
tušek šedesátníkem, 50 (2005), 166–
167.

Bohumil Vybíral: Rostislav Košťál
(1905–1980), československý fyzik a
vysokoškolský pedagog, 50 (2005), 167–
169.

Jubilea (červenec–září 2005), 50 (2005),
173–175.

Jan Chvalina, Miroslav Novotný:
Profesor Vítězslav Novák sedmdesátní-
kem, 50 (2005), 254–255.

Jubilea (říjen–prosinec 2005), 50 (2005),
261–262.

Petr Kučera, Alena Šolcová: Pro-
fesor František Vyčichlo podle archiv-
ních pramenů a ve vzpomínkách kolegů
a žáků, 50 (2005), 332–340.

Jan Franců: Vzpomínkové odpoledne
k nedožitým osmdesátinám profesora
Miloše Zlámala, 50 (2005), 344–345.

Jubilea (leden–březen 2006), 50 (2005),
349–350.

Karel Lepka: Vzpomínka na Antonína
Pleskota, 51 (2006), 23–30.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 333



Jan Chleboun, Ivan Hlaváček: K osm-
desátinám profesora Iva Babušky, 51
(2006), 71–73.

Olga Pokorná: Osmdesát let Miroslava
Fiedlera, 51 (2006), 73–75.

Kristína Smítalová, Jaroslav Smítal:
Jubileum profesora Jaroslava Kurzweila,
51 (2006), 75–76.

Jubilea (duben–červen 2006), 51 (2006),
86–88.

Jitka Segethová: Osmdesátiny docent-
ky Olgy Pokorné, 51 (2006), 165.

Jiří Vanžura: Oldřich Kowalski se doží-
vá sedmdesáti let, 51 (2006), 165–168.

Jubilea (červenec–září 2006), 51 (2006),
174–175.

František Katrnoška: Sedmdesáti-
ny profesora Beloslava Riečana, 51
(2006), 262–263.

Jubilea (říjen–prosinec 2006), 51 (2006),
263–264.

Jiří Jindra: František Adam Petřina
(1799–1855), první český profesor fy-
ziky na pražské univerzitě, 51 (2006),
327–336.

Zdeněk Drozd: Osmdesáté narozeni-
ny profesorky Jitky Brockmeyerové, 51
(2006), 336–337.

Miloslav Feistauer: K sedmdesátinám
profesora Alexandra Ženíška – cesta
od fyziky přes numerickou matematiku
k poezii, 51 (2006), 337–339.

Mariana Marčoková: Uplynulo 100
rokov od narodenia profesora Josefa
Korousa, 51 (2006), 343–346.

Jubilea (leden–březen 2007), 51 (2006),
349–351.

Ludmila Eckertová: Pocta profesoru
Kunzlovi, 52 (2007), 75.

Jubilea (duben–červen 2007), 52 (2007),
86–88.

Miroslav Haviar, Pavol Zlatoš:
K sedemdesiatinám profesora Tibora
Katriňáka, 52 (2007), 170–171.

Jubilea (červenec–září 2007), 52 (2007),
175–176.

Marie Budíková, Jan Chvalina,
Ludmila Chvalinová: Profesor Ladi-
slav Skula sedmdesátníkem, 52 (2007),
238–239.

Zdeněk Janout, František Lehar:
Zakladatel ÚTEF ČVUT inženýr Sta-
nislav Pospíšil pětašedesátiletý, 52
(2007), 239–241.

Martina Bečvářová: Sto let od naro-
zení Václava Pleskota, 52 (2007), 244–
247.

Jubilea (říjen–prosinec 2007), 52 (2007),
262–263.

Jubilea (leden–březen 2008), 52 (2007),
349–351.

Drahoslava Janovská: Profesor Ivo
Marek pětasedmdesátiletý, 53 (2008),
63–64.

Jan Chleboun: K pětasedmdesátinám
inženýra Ivana Hlaváčka, 53 (2008),
65–66.

Lev Bukovský, Petr Hájek, Tomáš
Pazák, Petr Simon: Bohuslav Bal-
car, 53 (2008), 66–70.

Július Štuller: Profesor Jiří Wieder-
mann šedesátiletý, 53 (2008), 70–72.

Jubilea (duben–červen 2008), 53 (2008),
87–88.

Ivo Marek: Prof. Miloslav Feistauer
oslavil šedesáté páté narozeniny, 53
(2008), 169–171.

Jubilea (červenec–září 2008), 53 (2008),
175–176.

Jubilea (říjen–prosinec 2008), 53 (2008),
263–264.

Jubilea (leden–březen 2009), 53 (2008),
349–350.

Jiří Bičák, Jiří Horáček, Oldřich
Semerák: Docent Jiří Langer se naro-
dil 17. května 1939, 54 (2009), 78–79.

334 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Michal Křížek, Marek Wolf: Astro-
fyzik Martin Šolc oslavil šedesátiny, 54
(2009), 80–82.

Alena Šolcová: Vzpomínka na RNDr.
Zdeňka Horského, CSc., 54 (2009), 82–
83.

Jubilea (duben–červen 2009), 54 (2009),
87–88.

Pavla Pavlíková: 125 let od naroze-
ní Miloše Kösslera (1884–1961), 54
(2009), 144–156.

Jiří Grygar: K devadesátinám docenta
Luboše Perka, 54 (2009), 170.

Učená společnost ČR: RNDr. Zde-
něk Ceplecha, DrSc., osmdesátiletý, 54
(2009), 171–172.

Michal Křížek: Doc. RNDr. František
Katrnoška, CSc., oslavil své osmdesáti-
ny, 54 (2009), 172–173.

Jubilea (červenec–září 2009), 54 (2009),
175–176.

Antonín Janata, Ivan Procház-
ka, Bedřich Sedlák, Ladislav
Skrbek: Prof. Ing. Miroslav Finger,
DrSc., sedmdesátiletý, 54 (2009), 251–
253.

Michal Křížek, Marek Wolf: Prof.
RNDr. Jan Palouš, DrSc., šedesátiletý,
54 (2009), 253–255.

Jubilea (říjen–prosinec 2009), 54 (2009),
261–262.

Jubilea (leden–březen 2010), 54 (2009),
373–374.

Emil Vitásek: Milan Práger osmdesáti-
letý, 55 (2010), 66–67.

Michal Křížek, Pavla Pavlíková:
K významnému životnímu jubileu do-
centky Aleny Šolcové, 55 (2010), 67–
69.

Jiří Horáček, Jiří Langer: Vzpomín-
ka na prof. Jozefa Kvasnicu, 55 (2010),
75–77.

Jubilea (duben–červen 20010), 55 (2010),
84–85.

Milan Štefaník: Prof. RNDr. Jan Hor-
ský, DrSc., sedmdesátiletý, 55 (2010),
168–169.

Jubilea (červenec–září 2010), 55 (2010),
173–174.

Zlata Troligová: 120. výročie naro-
denia Bedřicha Šofra (1890–1977), 55
(2010), 259–260.

Jubilea (říjen–prosinec 2010), 55 (2010),
263–264.

Jubilea (leden–březen 2011), 55 (2010),
320–321.

NEKROLOGY

Zdeněk Jankovský: Zemřel profesor
Bedřich Pondělíček, 46 (2001), 167–
168.

Vladimír Kracík, Bohdan Zelinka:
In memoriam docenta Václava Metel-
ky, 46 (2001), 167.

Jaroslav Nosek: Zemřel profesor Jiří
Zelenka, 47 (2002), 74.

Petr Štěpánek: Zemřel docent Zdeněk
Renc, 47 (2002), 173.

Petr Hájek: Zemřel profesor Karel Ču-
lík, 47 (2002), 344–348.

František Kuřina, Milan Koman,
Marie Tichá: Josef Kittler (1913–
2002), 48 (2003), 79–80.

Pavel Höschl, Jaromír Plášek, Ivan
Barvík, Jiří Bok: Rozloučení s Vlá-
ďou Čápkem, 48 (2003), 80–81.

Ivan Hlaváček: Zemřel profesor Jin-
dřich Nečas, 48 (2003), 81–82.

Miroslav Brzezina, Jaroslav Lu-
keš, Jiří Veselý: Vzpomínka na pro-
fesora Heinze Bauera, 48 (2003), 171–
172.

Jiří Rachůnek, Bohumil Šmarda: Ži-
vot a dílo Františka Šika, 48 (2003),
258–259.

Rudolf Novák: Vzpomínka na Mirosla-
va Rozsívala, 48 (2003), 348–350.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 335



Redakce PMFA: Zemřel profesor Bře-
tislav Novák, 49 (2004), 171.

Štefan Zajac, Karel Zimmermann:
Zemřel profesor František Nožička, 49
(2004), 259–261.

Evžen Jokl: Docent Zdeněk Vančura
zemřel, 49 (2004), 344–345.

Štefan Zajac, Karel Zimmermann:
Doplnění a oprava nekrologu „Zemřel
profesor František Nožička� z minulého
čísla, 49 (2004), 350.

Jaroslav Černý: K nedožitým 82. na-
rozeninám profesora Karla Rektoryse,
50 (2005), 80–82.

Jiří Formánek, Michal Suk, Štefan
Zajac: Zemřel profesor Ivan Úlehla,
50 (2005), 85–86.

Jaroslav Vild: Profesor Bohdan Zelin-
ka, 50 (2005), 255–257.

Bohuslav Balcar, Vladimír Müller,
Jaroslav Nešetřil, Petr Simon:
Jan Pelant, 50 (2005), 340–343.

Vojtech Bálint, Mariana Marčo-
ková: Profesor Jozef Moravčík (1934–
2005), 51 (2006), 76–78.

Marie Budíková, Ivana Horová:
Odešel doktor Štěpán Mikoláš, 51
(2006), 168–169.

Jaroslav Lukeš, Ivan Netuka, Jiří
Veselý: Vzpomínka na Josefa Krále,
51 (2006), 339–341.

Jaromír Antoch, Daniel Hlubinka,
Josef Štěpán: Josef Machek, in me-
moriam, 51 (2006), 341–343.

Ivo Kraus, Štefan Zajac: Miloš Ma-
tyáš, 52 (2007), 75–77.

Jan Chvalina, Miroslav Novotný:
Profesor Vítězslav Novák, 52 (2007),
171.

Jiří Jarník, Naďa Stehlíková: Ze-
mřela docentka Marie Kubínová, 52
(2007), 171–172.

Josef Kalas, Bedřich Půža: Ohléd-
nutí za profesorem Rábem, 52 (2007),
173–174.

Ivan Netuka, Vladimír Souček, Jiří
Vanžura: Vzpomínka na docenta Ja-
rolíma Bureše, 52 (2007), 241–243.

Jan Hollan, Jiří Dušek: Docent Zde-
něk Pokorný zemřel, 52 (2007), 342–
343.

Anatolij Alexejevič Karatsuba,
Štefan Porubský, Mirko Rokyta,
Zdeněk Vlášek: Nedožité sedmdesá-
tiny prof. RNDr. Břetislava Nováka,
DrSc. (1938–2003), 53 (2008), 53–58.

Václav Dupač, Zuzana Prášková:
Vzpomínka na profesora Václava Fa-
biana, 53 (2008), 72–74.

Milada Kočandrlová, Jozef Bobok:
Vzpomínka na Jaroslava Černého, 53
(2008), 74–76.

Michal Chytil: Vzpomínka na Jana
Pavelku, 53 (2008), 76–77.

Milan Tvrdý: Zemřel Antonín Sochor,
53 (2008), 172.

Petr Hájek: Vzpomínka na Antonína
Sochora, 53 (2008), 252–253.

Vojtech Bálint, Mariana Marčo-
ková: Vo veku 97 rokov odišiel RNDr.
Ladislav Berger, Dr. h. c. Žilinskej uni-
verzity 53 (2008), 253–254.

Emanuel Svoboda: Vzpomínka na fyzi-
ka RNDr. Karla Bartušku, 54 (2009),
83–84.

Jaroslav Kurzweil: 4. 11. 2009 zemřel
Štefan Schwabik, 55 (2010), 69–70.

Ladislav Krlín: Zemřel Richard Klíma,
55 (2010), 70–71.

Pavel Spurný: Zdeněk Ceplecha (27. 1.
1929 – 4. 12. 2009), 55 (2010), 71–74.

Lucia Csachová: Spomienka na RNDr.
Ivana Saxla, DrSc., 55 (2010), 74–75.

336 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



ZE ŽIVOTA JČMF A JSMF

Jaroslav Kurzweil, Štefan Schwa-
bik: O jednom výročí, 46 (2001), 344.

Libor Pátý: K restituci majetku Jedno-
ty, 46 (2001), 344–345.

Štefan Zajac: Činnost ústředních orgá-
nů JČMF v roce 2001, 46 (2001), 347–
348.

Libor Pátý: Dodatek k příspěvku „K re-
stituci majetku Jednoty�, 47 (2002),
83.

Štefan Zajac: Sjezd Jednoty českých
matematiků a fyziků konaný ve dnech
1.–3. července v Opavě, 48 (2003), 41–
49.

Štefan Zajac: Časopisy s podílem
JČMF, 50 (2005), 3. str. obálky č. 3.

Štefan Zajac: Sjezd Jednoty českých
matematiků a fyziků, 52 (2007), 37–50.

Michal Křížek: Rozhovor s předsedou
JČMF Štefanem Zajacem, 55 (2010),
60–63.

Alena Šolcová, Štefan Zajac: Nová
medaile JČMF, 55 (2010), 162–163.

Štefan Zajac: Sjezd Jednoty českých
matematiků a fyziků, 55 (2010), 302–
315.

ZPRÁVY

Jaroslav Hamrle: Zpráva o konferenci
ICMFS 2000, 46 (2001), 83–85.

Jindřich Bečvář: X. seminář o filozo-
fických otázkách matematiky a fyziky,
46 (2001), 85–86.

Karel Segeth: Udělení Ceny profesora
Babušky za rok 2000, 46 (2001), 86.

Zdeněk Kluiber: 2. Japonsko-čínská
konference o univerzitním vzdělávání
v experimentální fyzice, 46 (2001),
169–170.

Petr Dolanský: Sedmé setkání učitelů
matematiky všech typů a stupňů škol,
46 (2001), 170–171.

Wiȩs�law Witold: Polská matematická
společnost, 46 (2001), 171–172.

Jaroslav Hančl: 11. ročník Mezinárod-
ní matematické soutěže o cenu Vojtě-
cha Jarníka, 46 (2001), 172–173.

Jan Kratochvíl, Jiří Rákosník: Sou-
těž vysokoškoláků ve vědecké a odborné
činnosti v matematice SVOČ 2001, 46
(2001), 261–263.

Michal Křížek a kol.: Bolzanovy me-
daile za rok 2001, 46 (2001), 341–342.

Marcela Efmertová: Seminář ke 400.
výročí narození Pierra de Fermata, 46
(2001), 343.

Eva Staňková: „Centrum vědy pro vše-
chny� v brněnské Vaňkovce, 46 (2001),
345–346.

Zuzana Trosková, Zdeněk Kluiber:
Letní škola fyziky pro studenty střed-
ních škol v Zakopaném, 47 (2002), 74–
76.

Milada Kočandrlová: 9. studentská
konference na VŠTEZ, 47 (2002), 76–
77.

Leoš Dvořák: Veletrh nápadů učitelů
fyziky – již pošesté, 47 (2002), 77–78.

Demeter Krupka: Vědecká konference
8th International Conference on Diffe-
rential Geometry and Its Applications,
47 (2002), 78–80.

Alexandr Fischer, Leopold Herr-
mann: Zpráva o semináři „Matematika
na vysokých školách�, Herbertov 2001,
47 (2002), 80.

Karel Segeth: Udělení Ceny profesora
Babušky za rok 2001, 47 (2002), 80–81.

Bohumil Vybíral: Ceny Praemium Bo-
hemiae pro studenty, 47 (2002), 81–83.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 337



Jaroslav Hančl, Eva Volná, Hashim
Habiballa: 8. ročník konference stře-
doškolských profesorů matematiky a in-
formatiky, 47 (2002), 173–174.

Jiří Holenda, Ivo Marek: Software a
algoritmy numerické matematiky 2003,
47 (2002), 3. str. obálky č. 2.

Jaroslav Kurzweil, Štefan Schwa-
bik, Milan Tvrdý: Udělení Bolza-
novy medaile Jeanu Mawhinovi, 47
(2002), 348–350.

Jaromír Antoch: ROBUST’2002, 48
(2003), 82–83.

Jan Kratochvíl: Soutěž vysokoškoláků
ve vědecké odborné činnosti v matema-
tice SVOČ 2002, 48 (2003), 83–85.

Jarmila Novotná: SVOČ 2002 – Ná-
vrat užitečné akce, 48 (2003), 172–174.

Jaroslav Hančl, David Bartl: 13.
ročník Mezinárodní matematické soutě-
že o cenu Vojtěcha Jarníka, 48 (2003),
174.

Karel Segeth: Udělení Babuškovy ceny
za rok 2002, 48 (2003), 259–260.

Jiří Felcman: Konference ENUMATH
2003, 48 (2003), 260–261.

Michal Křížek: Zavedení vědeckého ti-
tulu „doktor věd�, 48 (2003), 261.

Zdeněk Kluiber: 16. mezinárodní tur-
naj mladých fyziků, 49 (2004), 78–80.

Ondřej Došlý: Konference ICDEA
2003 v Brně, 49 (2004), 80.

Magdalena Hykšová: 6. seminář z his-
torie matematiky pro vyučující na
středních školách, 49 (2004), 80–81.

Magdalena Hykšová: 24. mezinárodní
konference Historie matematiky pro vy-
učující na středních školách, 49 (2004),
81.

Rudolf Grepl, František Cvacho-
vec: 3. konference o matematice a fy-
zice na vysokých školách technických
s mezinárodní účastí na Vojenské aka-
demii v Brně, 49 (2004), 82–83.

Jan Kratochvíl: Zpráva o průběhu
soutěže vysokoškoláků ve vědecké a od-
borné činnosti v matematice SVOČ
2003, 49 (2004), 83–85.

Pavel Pech: Konference „Užití počítačů
ve výuce matematiky�, 49 (2004), 171–
172.

Jaroslav Hančl, David Bartl: 14.
ročník Mezinárodní matematické sou-
těže Vojtěcha Jarníka, 49 (2004), 172–
173.

Zdeněk Kluiber: 2. světový kongres
WFPC, 49 (2004), 173–174.

Alena Šolcová: Ze zpráv Mezinárodní
matematické unie, 49 (2004), 261.

Ivan Netuka, Vladimír Souček:
Nová knihovna v karlínské budově
Matematicko-fyzikální fakulty Univer-
zity Karlovy, 49 (2004), 261–262.

Karel Segeth: Udělení Ceny prof. I.
Babušky za rok 2003, 49 (2004), 347.

Magdalena Hykšová: XII. seminář
o filozofických otázkách matematiky a
fyziky, 49 (2004), 347–348.

Magdalena Hykšová: 25. mezinárod-
ní konference Historie matematiky, 49
(2004), 348–349.

Alexandr Fischer, Leopold Herr-
mann: Zpráva o semináři Matematika
na vysokých školách, 49 (2004), 349–
350.

Oldřich Novotný: Český podíl na ve-
dení Evropské seismologické komise,
49 (2004), 350.

Michal Křížek: Noví doktoři věd v obo-
ru matematika, 50 (2005), 86–87.

Jan Kratochvíl, Jiří Rákosník: Stu-
dentská vědecká a odborná činnost
v matematice – SVOČ 2004, 50 (2005),
169–172.

Jaromír Antoch: ROBUST’2004, 50
(2005), 172.

338 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Karel Segeth: Udělení Ceny prof. I.
Babušky za rok 2004, 50 (2005), 172–
173.

Čeněk Zlatník: Vychází sborník Věda
kontra iracionalita 3, 50 (2005), 257.

Beloslav Riečan: 20 rokov semináru
Matematika a hudba, 50 (2005), 257–
259.

Alena Šolcová: Ze zpráv Mezinárodní
matematické unie, 50 (2005), 259–260.

Jaroslav Lukeš, Ivan Netuka, Jiří
Veselý: Vzpomínka na profesora Au-
rela Corneu, 50 (2005), 343–344.

Jan Kratochvíl, Jiří Rákosník: SVOČ
v matematice 2005, 50 (2005), 346–348.

Jan Kratochvíl: 1. Česko-katalánská
matematická konference, Praha, 27.–
28. května 2005, 51 (2006), 78–80.

Pavel Houser: Silnější než Turingův
stroj, 51 (2006), 80–81.

Leoš Dvořák: Veletrh nápadů učitelů
fyziky už po desáté, 51 (2006), 81–82.

Slavomír Burýšek: Zpráva o seminá-
ři „Matematika na vysokých školách�,
Herbertov 2005, 51 (2006), 82–83.

Karel Segeth: Udělení Ceny prof. I.
Babušky za rok 2005, 51 (2006), 83.

Jan Franců: Seminář u příležitosti 70.
narozenin profesora Alexandra Ženíš-
ka, 51 (2006), 83–84.

Michal Křížek: Profesor Miloslav Feis-
tauer získal v Německu čestný doktorát,
51 (2006), 84–85.

Michal Křížek: Noví nositelé vědeckého
titulu „doktor fyzikálně-matematických
věd�, 51 (2006), 85–86.

Aleš Trojánek: XIII. seminář o filoso-
fických otázkách matematiky a fyziky,
51 (2006), 88.

Zdeněk Kluiber: Devátá „Podzimní
škola, Praha 2005�, 51 (2006), 169–
170.

Emilie Těšínská: Kulatý stůl o moderní
fyzice a jejích interdisciplinárních vaz-
bách, 51 (2006), 170–171.

Bohumil Vybíral: Ceny Praemium Bo-
hemiae 2005, 51 (2006), 171–172.

Emilie Těšínská: Science et vie (Věda
a život), 51 (2006), 172–173.

Magdalena Hykšová: 26. mezinárod-
ní konference historie matematiky, 51
(2006), 346–347.

Magdalena Hykšová: VII. seminář
z historie matematiky pro vyučující na
středních školách, 51 (2006), 347.

Ondřej Došlý: Konference CDDE 2006
v Brně, 51 (2006), 348.

Josef Jelínek, Věra Musilová: CRY-
OPRAGUE 2006, 52 (2007), 78–79.

Magdalena Hykšová: XIII. seminář
o filozofických otázkách matematiky a
fyziky, 52 (2007), 79.

Magdalena Hykšová: 27. mezinárod-
ní konference historie matematiky, 52
(2007), 79–80.

Bohumil Vybíral: Ceny Praemium Bo-
hemiae 2006 uděleny, 52 (2007), 80–82.

Mária Jurečková: Mikuláš na profeso-
ra Riečana nezabudol, 52 (2007), 82–
84.

Karel Segeth: Udělení Ceny profesora
Ivo Babušky za rok 2006, 52 (2007), 84.

Jaroslav Hančl, David Bartl, Jan
Šustek, Jan Štěpnička: 17. ročník
Mezinárodní matematické soutěže Voj-
těcha Jarníka, 52 (2007), 84–85.

Karel Segeth: Čestný doktorát ČVUT
profesoru Ivu Babuškovi, 52 (2007),
247–248.

Jan Kratochvíl: SVOČ v matematice
2007, 52 (2007), 248–251.

Ľubomír Snoha, Marta Štefánková:
Visegrad Conference „Dynamical Sys-
tems, High Tatras 2007�, 52 (2007),
251–252.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 339



Bohumil Vybíral, Jan Kříž, Ivo
Volf: Český úspěch na 38. meziná-
rodní fyzikální olympiádě, 52 (2007),
252–256.

Magdalena Hykšová: VIII. seminář
z historie matematiky pro vyučující na
středních školách, 52 (2007), 256–257.

Magdalena Hykšová: 28. mezinárod-
ní konference historie matematiky, 52
(2007), 257–258.

Demeter Krupka: 10. mezinárodní
konference DGA 2007, 52 (2007), 258–
260.

Oldřich Ulrych, Jiří Veselý: Digi-
talizační projekt DML-CZ, 52 (2007),
260–261.

Šárka Hošková, Pavlína Račková:
5. konference o matematice a fyzice
na vysokých školách technických, 52
(2007), 343–344.

Karel Segeth: Udělení Ceny profesora
Iva Babušky za rok 2007, 52 (2007),
348–349.

Ctibor O. Žižka: On-line encyklopedie
celočíselných posloupností, 53 (2008),
78–79.

Radek Kraus: Antické dědictví, 53
(2008), 79.

Jakub Šolc, Alena Šolcová: Johann
Radon (1887–1956), 53 (2008), 80–81.

Věra Burýšková: Zpráva o semináři
Matematika na vysokých školách, Her-
bertov 2007, 53 (2008), 81–82.

Renata Holubová, Zdeněk Kluiber:
Mezinárodní konference ICPE 2007,
53 (2008), 82–83.

Karel Segeth: Matematika a současná
společnost, 53 (2008), 83–84.

Zdeněk Kluiber, Ivo Volf: „Twenty
Years of the Young Physicists Tourna-
ment�, 53 (2008), 84–85.

Michal Křížek: Superkonvergenční je-
vy v metodě konečných prvků, 53
(2008), 85–86.

Karel Segeth: Mezinárodní konference
Prezentace matematiky ICPM’O8, 53
(2008), 86.

Michal Křížek: Udělení Medaile B.
Bolzana P. Neittaanmäkimu, 53 (2008),
172–173.

Jiří Jarník: Poznámka k článku J. Haj-
ského z minulého čísla, 53 (2008), 173–
174.

Michal Křížek: Noví nositelé vědeckého
titulu DSc., 53 (2008), 174.

Michal Křížek: Pokroky mezi recenzo-
vanými časopisy, 53 (2008), 174–175.

Zdeněk Kluiber: 4. kongres WFPC, 53
(2008), 255–256.

Jana Musilová, Miloš Rotter: Br-
něnské dny Ernsta Macha 2008, 53
(2008), 256–257.

Jan Kratochvíl: SVOČ v matematice
2008, 53 (2008), 257–260.

Rudolf Kolomý: MESDEF – 15. me-
zinárodní seminář z dějin fyziky, 53
(2008), 260–263.

Zdeněk Kluiber: 10. jubilejní konferen-
ce vítězů soutěží z exaktních oborů, 53
(2008), 345–346.

Magdalena Hykšová: XIV. seminář
o filozofických otázkách matematiky a
fyziky, 53 (2008), 346–347.

Magdalena Hykšová: 29. mezinárod-
ní konference historie matematiky, 53
(2008), 347–348.

Karel Segeth: Udělení ceny profesora
Babušky za rok 2008, 53 (2008), 348.

Josef Diblík, Jiří Vala: 7. matematic-
ký workshop na FAST VUT v Brně, 54
(2009), 85.

Ivan Netuka: Zpřístupnění Loewnerova
archivu, 54 (2009), 173–174.

Redakce PMFA: Cena prof. Babušky
v oboru počítačových věd v roce 2009,
54 (2009), 174–175.

Pavla Pavlíková: Nová pamětní deska
Otakaru Borůvkovi, 54 (2009), 255.

340 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Zdeněk Kluiber, Ladislav Bartůš-
ka: 16. mezinárodní konference mla-
dých vědců v Polsku, 54 (2009), 257–
258.

Šárka Nečasová: Konference Nonli-
near PDE’S na paměť díla Jindřicha
Nečase, 54 (2009), 258.

Šárka Nečasová, Alena Šolcová:
Nečasův archiv, 54 (2009), 259.

Alena Šolcová: Seminář a pamětní
deska Johannu Radonovi v Děčíně, 54
(2009), 259.

Michal Křížek: Noví doktoři věd v obo-
ru matematika, 54 (2009), 259.

Ondřej Došlý: Konference Equadiff 12
v Brně, 54 (2009), 259–260.

Michal Křížek: 600 let pražského orlo-
je, 54 (2009), 258.

Slavomír Burýšek: Zpráva o semináři
Matematika na vysokých školách, Her-
bertov 2009, 55 (2010), 77–78.

Zdeněk Kluiber: Konference „50 let
fyzikální olympiády v ČR�, 55 (2010),
78–79.

Karel Segeth: Udělení ceny profesora
Iva Babušky za rok 2009, 55 (2010),
79–80.

Magdalena Hykšová: 9. seminář z his-
torie matematiky pro vyučující na
středních školách, 55 (2010), 80–81.

Magdalena Hykšová: 30. mezinárod-
ní konference historie matematiky, 55
(2010), 81–83.

Jindřich Bečvář: Jak připravit učitele
matematiky, 55 (2010), 83.

Jarmila Robová: Vědecký grant RSJ
INVEST – Matematika a její aplikace,
55 (2010), 169.

Jan Kratochvíl: SVOČ v matematice
a informatice 2009, 55 (2010), 169–
171.

Michal Křížek: Aplikace matemati-
ky mezi impaktovanými časopisy, 55
(2010), 172.

Redakce PMFA: Cena prof. Babušky
v oboru počítačových věd v roce 2010,
55 (2010), 172.

Leoš Dvořák: Veletrh nápadů učitelů
fyziky již po patnácté, 55 (2010), 260–
261.

Jiří Fiala: Kde lze zakoupit časopis Po-
kroky?, 55 (2010), 261.

Jana Medková: O semináři KSI, 55
(2010), 261–262.

Jan Vondrák: Luboš Kohoutek získal
Nušlovu cenu za rok 2010, 55 (2010),
316–317.

Luboš Perek: Laudatio Luboše Kohout-
ka, 55 (2010), 317.

Michal Křížek, Alena Šolcová:
Cyklus seminářů k 600. výročí vzniku
pražského orloje, 55 (2010), 317–319.

Karel Segeth: Udělení ceny profesora
Iva Babušky za rok 2010, 55 (2010),
319.

Eva Marková: Oznámení konference
v Úpici, 55 (2010), 319.

Michal Křížek, Alena Šolcová: Al-
bert Einstein a Praha 1911–1912, 55
(2010), 319.

RŮZNÉ

Michal Křížek: Úvodní slovo, 46 (2001),
177–178.

Science Citation Index (čistá matemati-
ka) za rok 1999, 46 (2001), 257–259.

Science Citation Index (fyzika) za rok
2000, 47 (2002), 71–73.

Ivan Netuka: Padesáté výročí vzniku
Matematicko-fyzikální fakulty Univer-
zity Karlovy, 47 (2002), 177–180.

Martin Šolc: Bývalý „profesní dům�
Tovaryšstva Ježíšova na Malostran-
ském náměstí, dnešní budova Matema-
ticko-fyzikální fakulty Univerzity Kar-
lovy, 47 (2002), 243–250.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 341



Science Citation Index (astronomie) za
rok 2001, 47 (2002), 342.

Science Citation Index (čistá matemati-
ka) za rok 2002, 48 (2003), 344–345.

Tomáš Kupec, Helena Illnerová,
Ivan Wilhelm, Jiří Witzany, Vlas-
timil Růžička: Memorandum o spo-
lečném zájmu, 49 (2004), 3. str. obálky
č. 1.

Redakce PMFA: Doplňující informace
ke zprávě Pavla Drábka: Vzpomínka na
docenta Svatopluka Fučíka, 49 (2004),
262.

Science Citation Index (fyzika) za rok
2003, 50 (2005), 162–164.

Štefan Zajac: Příležitostná poštovní
známka ke Světovému roku fyziky 2005,
50 (2005), 3. str. obálky č. 2.

Štefan Zajac: Časopisy s podílem
JČMF, 50 (2005), 3. str. obálky č. 3.

Redakce PMFA: Redakční rada Po-
kroků matematiky, fyziky a astronomie
v jubilejním 50. ročníku, 50 (2005), 3.
str. obálky č. 4.

Michal Křížek: Anketa čtenářů, 51
(2006), 1–4.

Science Citation Index (čistá matemati-
ka) za rok 2004, 51 (2006), 69–70.

Science Citation Index (aplikovaná ma-
tematika) za rok 2004, 51 (2006), 163–
164.

Alena Šolcová, Michal Křížek: Pro-
cházky Prahou matematickou, fyzikální
a astronomickou (1. část), 51 (2006),
217–230.

Michal Křížek: Výsledky ankety čtená-
řů, 51 (2006), 259–261.

Beloslav Riečan: Genius loci Ma-
lostranského námestia, 51 (2006), 348–
349.

Václav Sýkora, František Kuřina:
Pozvánka, 52 (2007), 88.

Alena Šolcová, Michal Křížek: Pro-
cházky Prahou matematickou, fyzikální

a astronomickou (2. část), 52 (2007),
127–141.

Science Citation Index (astronomie) za
rok 2006, 52 (2007), 169.

Jan Valenta: Alma mater české fy-
ziky. Stoleté výročí budovy Fysikál-
ního ústavu české university Karlo-
Ferdinandovy v Praze, 53 (2008), 152–
164.

Impaktní faktory astronomických časopi-
sů, 54 (2009), 77.

Jitka Zichová: Kterak Eduard Weyr
o odměnu přišel, 54 (2009), 85–87.

Impaktní faktory matematických časopisů
v roce 2008, 54 (2009), 239–242.

Dita Čížková, Dana Mandíková: Pre-
koncepce studentů MFF UK o síle a
pohybu – výsledky testu FCI, 55 (2010),
148–155.

Impaktní faktory fyzikálních časopisů
v roce 2009, 55 (2010), 164–167.

Alena Šolcová, Michal Křížek: Pro-
cházky Prahou matematickou, fyzikální
a astronomickou (3. část), 55 (2010),
215–230.

Dušan Jedinák: Stručný historický
prehľad názorov o matematickej kultú-
re, 55 (2010), 293–296.

NOVÉ KNIHY

Ivo Kraus: Roman Gajda, Roman Plaz-
ko: Johann Puluj – Rätsel des univer-
salen Talents, 46 (2001), 175–176.

Rudof Kolomý: Tadeáš Hájek z Hájku.
K 400. výročí úmrtí, 46 (2001), 349–
352.

Kamil Maleček, Zbyněk Nádeník:
C. J. Scriba, P. Schreiber: 5000 Ja-
hre Geometrie, Geschichte, Kulturen,
Menschen, 46 (2001), 352–3. str. obál-
ky.

342 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Karel Segeth: Karel Rektorys: Co je a
k čemu je vyšší matematika, 47 (2002),
86.

Ludmila Eckertová: Komunikace svět-
lem o přenosu informace pomocí svě-
telných signálů, 47 (2002), 86–87.

Růžena Blažková: Milan Hejný, Fran-
tišek Kuřina: Dítě, škola a matematika,
47 (2002), 87–88.

Josef Diblík: Pavol Marušiak, Rudolf
Olach: Funkcionálne diferenciálne rov-
nice, 47 (2002), 176.

Miloš Rotter: Nové publikace MFF
UK, 47 (2002), 262–264.

Jaromír Antoch: Lubomír Kubáček a
Ludmila Kubáčková: Statistika a met-
rologie, 48 (2003), 88.

Petr Hájek: Eckhart Menzel-Trott:
Gentzens Problem – Mathematische
Logik in nationalsozialistischem Deut-
schland, 48 (2003), 263–264.

Michal Křížek: Emil Calda: Úvod do
obecné teorie prostoru, 48 (2003), 352.

Jiří Hošek: Jiří Hořejší: Fundamentals
of Electroweak Theory, 49 (2004), 87–
88.

Eva Neumanová: C.T. Kelly: Solving
Nonlinear Equations with Newton’s
Method 49 (2004), 176.

Daniel Mayer: Ivo Kraus: Dějiny tech-
nických věd a vynálezů v českých ze-
mích, 50 (2005), 175–176.

Ivo Kraus: Ludmila Eckertová: Cesty
poznávání ve fyzice, 50 (2005), 262–
263.

Josef Diblík: Jozef Džurina: Compari-
son Theorems for Functional Differen-
tial Equations, 50 (2005), 263.

Milan Mareš: Soubor monografií Zdeň-
ka Pulpána, 50 (2005), 264.

Evžen Jokl: Peter Schreiber: Albrecht
Dürer: Unterweisung der Messung, 50
(2005), 351–352.

Miloš Rotter: Fyzik Václav Dolejšek
(1895–1945), 50 (2005), 352.

Ivan Netuka: Jaroslav Lukeš, Jan Ma-
lý: Measure and integral, 51 (2006),
175–176.

Ivan Saxl: František Kuřina, Zdeněk
Půlpán: Podivuhodný svět elementární
matematiky. Elementární matematika
čtená podruhé, 51 (2006), 351–352.

Redakce PMFA: Michael Hoskin: Ka-
rolína Herschelová. Žena, která objevila
kometu, 52 (2007), 351–352.

Redakce PMFA: Desanka Trbuho-
vićová-Gjurićová: Ve stínu Alberta
Einsteina. Tragický život Milevy Ein-
steinové-Marićové, 52 (2007), 351–352.

Ivan Saxl: Jeffrey S. Rosenthal: Zasa-
žen bleskem: Podivuhodný svět pravdě-
podobnosti, 53 (2008), 350–352.

Redakce PMFA: Ivo Kraus: Fyzika
v kulturních dějinách Evropy (Starověk
a středověk, Od Leonarda ke Goethovi,
Století elektřiny), 53 (2008), 352.

Jaromír Baštinec, Helena Durno-
vá: Milan Mareš: Příběhy matemati-
ky. Stručná historie královny věd, 54
(2009), 263–264.

Pavla Pavlíková: Michal Křížek, La-
wrence Somer, Alena Šolcová: Kouzlo
čísel – Od velkých objevů k aplikacím,
54 (2009), 375–376.

Karel Malinský: Ivan Štoll: Dějiny fy-
ziky, 55 (2010), 86–87.

Růžena Blažková: Milan Hejný, Fran-
tišek Kuřina: Dítě, škola a matematika.
Konstruktivistické přístupy k vyučová-
ní, 55 (2010), 87–88.

Naďa Stehlíková: František Kuřina,
Jana Cachová, Alena Hošpesová, Ma-
rie Kupčáková, Vladimíra Petrášková,
Ivan Saxl, Marie Tichá: Matematika a
porozumění světu. Setkání s matemati-
kou po základní škole, 55 (2010), 175–
176.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 343



Rejstřík českých a slovenských autorů (2001–2010)

Anděl Jiří: 46 (2001), 304–312; 50
(2005), 148–161

Andres Jan: 49 (2004), 151–159
Antoch Jaromír: 47 (2002), 307 až

323; 48 (2003), 82–83; 48 (2003),
88; 50 (2005), 172; 51 (2006),
341–343

Babuška Ivo: 48 (2003), 152–158
Balcar Bohuslav: 50 (2005), 340 až

343
Bálint Vojtech: 51 (2006), 76–78;

53 (2008), 253–254
Balling Petr: 51 (2006), 12–22
Bartl David: 48 (2003), 174; 49

(2004), 172–173; 52 (2007), 84–85
Bartuška Karel: 49 (2004), 337–343
Bartůška Ladislav: 54 (2009), 257 až

258
Barvík Ivan: 48 (2003), 80–81
Baštinec Jaromír: 54 (2009), 263 až

264
Bečvář Jindřich: 46 (2001), 85–86;

55 (2010), 83
Bečvářová Martina: 52 (2007),

244–247
Bičák Jiří: 54 (2009), 78–79
Bílek Oldřich: 50 (2005), 177–181
Bilová Štěpánka: 46 (2001), 70–76
Blažková Michaela: 50 (2005),

301–320
Blažková Růžena: 47 (2002), 87–88;

55 (2010), 87–88
Bobok Jozef: 53 (2008), 74–76
Bok Jiří: 48 (2003), 80–81
Bouchala Jiří: 46 (2001), 43–51; 55

(2010), 278–287
Brabec Vlastislav: 50 (2005), 237 až

253
Brdička Miroslav: 46 (2001), 52–64

Brzezina Miroslav: 48 (2003), 171 až
172; 49 (2004), 76–78

Budíková Marie: 51 (2006), 168–169;
52 (2007), 238–239

Bukovský Lev: 53 (2008), 66–70
Burýšek Slavomír: 46 (2001), 260 až

261; 51 (2006), 82–83; 55 (2010),
77–78

Burýšková Věra: 53 (2008), 81–82
Csachová Lucia: 55 (2010), 74–75;

55 (2010), 125–132; 55 (2010),
184–190

Cvachovec František: 49 (2004),
82–83

Cvrčková Fatima: 51 (2006), 288 až
300

Černá Jaroslava: 49 (2004), 15–23
Černý Jaroslav: 48 (2003), 70–74;

50 (2005), 80–82
Čertík Ondřej: 51 (2006), 198–216
Čihák Michal: 47 (2002), 9–21
Čížková Dita: 55 (2010), 148–155;
Demo Pavel: 48 (2003), 63–69
Diblík Josef: 47 (2002), 176; 50

(2005), 263; 54 (2009), 85
Dobiášová Ludmila: 46 (2001), 328 až

334
Dolanský Petr: 46 (2001), 170–171
Dolejší Vít: 47 (2002), 206–220; 54

(2009), 239–242
Došlá Zuzana: 49 (2004), 258
Došlý Ondřej: 49 (2004), 80; 50

(2005), 166–167; 51 (2006), 348;
54 (2009), 259–260

Drábek Pavel: 49 (2004), 170–171;
50 (2005), 294–300; 51 (2006),
283–287

Dragoun Otokar: 46 (2001), 191 až
196; 48 (2003), 1–9; 51 (2006),
301–311; 52 (2007), 100–121

344 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Drozd Zdeněk: 51 (2006), 336–337
Dupač Václav: 46 (2001), 7–17; 53

(2008), 72–74
Durnová Helena: 52 (2007), 322 až

329; 54 (2009), 263–264
Dušek Jiří: 52 (2007), 342–343
Dušek Miloslav: 51 (2006), 5–12
Dvořák Leoš: 47 (2002), 77–78; 51

(2006), 81–82; 51 (2006), 312 až
327; 53 (2008), 251–252; 55 (2010),
260–261

Eckertová Ludmila: 47 (2002), 86 až
87; 52 (2007), 75

Efmertová Marcela: 46 (2001), 343
Feistauer Miloslav: 47 (2002), 206

až 220; 51 (2006), 337–339
Felcman Jiří: 47 (2002), 206–220; 48

(2003), 77–79; 48 (2003), 260–261
Fiala Jiří: 55 (2010), 261
Fielder Miroslav: 55 (2010), 19–29
Fischer Alexandr: 46 (2001), 260 až

261; 47 (2002), 80; 49 (2004),
349–350

Formánek Jiří: 50 (2005), 85–86
Franců Jan: 49 (2004), 345–347; 50

(2005), 344–345; 51 (2006), 83–84
Fuchs Eduard: 48 (2003), 50–62
Grepl Rudolf: 49 (2004), 82–83
Grmela Lubomír: 47 (2002), 343–344
Grygar Jiří: 48 (2003), 10–14; 54

(2009), 170
Güttner Jakub: 48 (2003), 105–114
Hadrava Petr: 54 (2009), 276–280;

54 (2009), 318–324
Hadravová Alena: 54 (2009), 276 až

280; 54 (2009), 318–324
Hájek Michal: 47 (2002), 125–139
Hájek Petr: 47 (2002), 344–348; 48

(2003), 263–264; 53 (2008), 66–70;
53 (2008), 252–253

Hajský Jan: 53 (2008), 36–41
Halická Margaréta: 49 (2004),

234–244
Hamrle Jaroslav: 46 (2001), 83–85

Hančl Jaroslav: 46 (2001), 172 až
173; 47 (2002), 173–174; 48 (2003),
174; 49 (2004), 172–173; 52 (2007),
84–85

Hanyk Ladislav: 47 (2002), 221–229
Harmanec Petr: 46 (2001), 338–341
Havela Ladislav: 53 (2008), 1–6
Haviar Miroslav: 52 (2007), 170–171
Havránek Antonín: 47 (2002), 170 až

171; 51 (2006), 198–216
Herrmann Leopold: 47 (2002), 80;

49 (2004), 349–350
Hladká Barbora: 47 (2002), 298 až

306
Hlaváček Ivan: 48 (2003), 81–82; 49

(2004), 302–317; 51 (2006), 71–73;
55 (2010), 133–138

Hlubinka Daniel: 51 (2006), 341–343
Holenda Jiří: 47 (2002), 3. str. obálky

č. 2
Hollan Jan: 52 (2007), 342–343
Holovská Helena: 46 (2001), 257 až

259; 51 (2006), 69–70; 51 (2006),
163–164

Holubová Renata: 53 (2008), 82–83
Horáček Jiří: 54 (2009), 78–79; 55

(2010), 75–77
Horák Jiří: 46 (2001), 313–327; 47

(2002), 56–70; 48 (2003), 315–325;
49 (2004), 46–52; 52 (2007), 188 až
194

Horová Ivana: 51 (2006), 168–169
Horský Jan: 49 (2004), 60–64
Hořejší Jiří: 54 (2009), 3–14
Höschl Pavel: 48 (2003), 80–81
Hošek Jiří: 47 (2002), 1–6; 49 (2004),

87–88
Hošková Šárka: 52 (2007), 343–344
Houser Pavel: 51 (2006), 80–81
Hrubý Dag: 52 (2007), 330–342
Hubeňák Josef: 55 (2010), 111–124
Hulicius Eduard: 46 (2001), 1–7
Husárik Marek: 51 (2006), 99–111

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 345



Hykšová Magdalena: 46 (2001),
232–253; 49 (2004), 80–81; 49
(2004), 81; 49 (2004), 347–348; 49
(2004), 348–349; 51 (2006), 346 až
347; 51 (2006), 347; 52 (2007), 79;
52 (2007), 79–80; 52 (2007), 256 až
257; 52 (2007), 257–258; 53 (2008),
346–347; 53 (2008), 347–348; 55
(2010), 80–81; 55 (2010), 81–83

Chleboun Jan: 51 (2006), 71–73; 53
(2008), 65–66

Chobola Zdeněk: 47 (2002), 343–344
Chvalina Jan: 47 (2002), 168–170; 50

(2005), 254–255; 52 (2007), 171; 52
(2007), 238–239

Chvalinová Ludmila: 52 (2007),
238–239

Chýla Jiří: 50 (2005), 2–26
Chytil Michal: 53 (2008), 76–77
Illnerová Helena: 49 (2004), 3. str.

obálky č. 1
Janata Antonín: 54 (2009), 251–253
Jankovský Zdeněk: 46 (2001), 167 až

168
Janout Zdeněk: 52 (2007), 239–241
Janovská Drahoslava: 53 (2008),

63–64
Jarník Jiří: 52 (2007), 171–172; 53

(2008), 173–174
Jarušková Daniela: 47 (2002), 307 až

323
Jedinák Dušan: 55 (2010), 293–296
Jelen Josef: 46 (2001), 18–32; 50

(2005), 208–221
Jelínek Josef: 52 (2007), 78–79
Jex Igor: 47 (2002), 22–30
Jindra Jiří: 51 (2006), 327–336
John Oldřich: 49 (2004), 302–317
Jokl Evžen: 49 (2004), 344–345; 50

(2005), 351–352
Jonáš Pavel: 46 (2001), 119–127
Jurečková Mária: 52 (2007), 82–84
Kabelková Monika: 54 (2009), 360 až

362; 54 (2009), 362

Kalas Josef: 52 (2007), 173–174
Kalous Vítěz: 54 (2009), 89–93
Karlický Marian: 47 (2002), 258 až

260; 50 (2005), 286–293
Kašparová Jana: 50 (2005), 286–293
Katrnoška František: 48 (2003),

207–222; 50 (2005), 62–74; 51
(2006), 262–263; 52 (2007), 177 až
187; 53 (2008), 113–124

Klazar Martin: 49 (2004), 177–188
Klepešta Josef: 54 (2009), 363–364
Kluiber Zdeněk: 46 (2001), 169 až

170; 47 (2002), 74–76; 49 (2004),
78–80; 49 (2004), 173–174; 51
(2006), 169–170; 53 (2008), 59–62;
53 (2008), 82–83; 53 (2008), 84 až
85; 53 (2008), 255–256; 53 (2008),
345–346; 54 (2009), 257–258; 55
(2010), 78–79

Kočandrlová Milada: 47 (2002),
76–77; 53 (2008), 74–76

Kolafa Jiří: 55 (2010), 256–258
Kolomý Rudolf: 46 (2001), 144 až

158; 46 (2001), 349–352; 48 (2003),
129–142; 53 (2008), 260–263

Koman Milan: 46 (2001), 165–166; 48
(2003), 79–80

Kopáčková Alena: 47 (2002), 149 až
161

Kopečný Mojmír: 54 (2009), 357–359
Kostecký Pavel: 53 (2008), 89–104;

53 (2008), 211–230
Kotůlek Jan: 48 (2003), 222–238
Koudela Libor: 55 (2010), 139–147
Kowalski Oldřich: 46 (2001), 76–82;

46 (2001), 338; 54 (2009), 177–187
Koza Július: 54 (2009), 117–136
Kracík Vladimír: 46 (2001), 167
Králík Jiří: 52 (2007), 59–74
Kratochvíl Jan: 46 (2001), 261 až

263; 48 (2003), 83–85; 49 (2004),
83–85; 50 (2005), 169–172; 50
(2005), 346–348; 51 (2006), 78 až

346 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



80; 52 (2007), 248–251; 53 (2008),
257–260 55 (2010), 169–171

Kraus Ivo: 46 (2001), 175–176; 47
(2002), 333–339; 50 (2005), 262 až
263; 52 (2007), 75–77

Kraus Radek: 53 (2008), 79
Krlín Ladislav: 55 (2010), 70–71
Kropáč Aleš: 48 (2003), 308–315
Krupka Demeter: 47 (2002), 78–80;

52 (2007), 258–259
Kříž Jan: 52 (2007), 252–256
Křížek Filip: 49 (2004), 104–113; 49

(2004), 189–195
Křížek Michal: 46 (2001), 168–169;

46 (2001), 177–178; 46 (2001),
179–191; 46 (2001), 257–259; 46
(2001), 341–342; 47 (2002), 103 až
113; 48 (2003), 76–77; 48 (2003),
143–151; 48 (2003), 170–171; 48
(2003), 207–222; 48 (2003), 261;
48 (2003), 288–293; 48 (2003), 352;
49 (2004), 11–14; 49 (2004), 104 až
113; 49 (2004), 244–257; 49 (2004),
265–267; 49 (2004), 317–321; 50
(2005), 75–79; 50 (2005), 86–87;
50 (2005), 127–140; 50 (2005),
193–207; 50 (2005), 265–269; 51
(2006), 1–4; 51 (2006), 84–85; 51
(2006), 85–86; 51 (2006), 147 až
162 51 (2006), 217–230; 51 (2006),
259–261; 51 (2006), 265–272; 52
(2007), 28–36; 52 (2007), 127 až
141; 52 (2007), 195–204; 52 (2007),
265–273 53 (2008), 7–21; 53 (2008),
85–86; 53 (2008), 113–124; 53
(2008), 172–173; 53 (2008), 174; 53
(2008), 174–175; 53 (2008), 177 až
187; 53 (2008), 295–314; 54 (2009),
41–56; 54 (2009), 80–82; 54 (2009),
164–169; 54 (2009), 172–173; 54
(2009), 177–187; 54 (2009), 239 až
242; 54 (2009), 253–255; 54 (2009),
256–257; 54 (2009), 258; 54 (2009),
259; 54 (2009), 265–268; 54 (2009),

281–300; 54 (2009), 359–360; 54
(2009), 362; 54 (2009), 365–366; 54
(2009), 366–369; 55 (2010), 60–63;
55 (2010), 67–69; 55 (2010), 89–96;
55 (2010), 172; 55 (2010), 215–230;
55 (2010), 317–319; 55 (2010), 319

Kubínová Marie: 46 (2001), 165–166;
47 (2002), 167–168

Kučera Petr: 50 (2005), 332–340
Kufner Alois: 49 (2004), 302–317
Kulhánek Petr: 49 (2004), 226–233;

55 (2010), 177–183
Kupčáková Marie: 53 (2008), 231 až

240
Kupec Tomáš: 49 (2004), 3. str. obálky

č. 1
Kůrková Věra: 49 (2004), 218–225
Kurzweil Jaroslav: 46 (2001), 344;

47 (2002), 348–350; 55 (2010),
69–70

Kuřina František: 48 (2003), 79 až
80; 48 (2003), 115–128; 52 (2007),
88; 52 (2007), 330–342; 53 (2008),
322–335; 55 (2010), 243–255

Lacina Aleš: 53 (2008), 125–151
Lang Jan: 54 (2009), 212–224
Langer Jiří: 55 (2010), 75–77
Lazosová Helena: 46 (2001), 65–69
Lehar František: 52 (2007), 239–241
Lepka Karel: 48 (2003), 50–62; 51

(2006), 23–30; 52 (2007), 211–218
Lukeš Jaroslav: 47 (2002), 161 až

166; 47 (2002), 265–279; 48 (2003),
171–172; 49 (2004), 76–78; 50
(2005), 343–344; 51 (2006), 339 až
341

Macháček Martin: 49 (2004), 65–76
Majerník Vojtěch: 46 (2001), 299 až

304
Maleček Kamil: 46 (2001), 352 –

3. str. obálky
Malinský Karel: 50 (2005), 165–166;

55 (2010), 86–87
Málek Josef: 49 (2004), 302–317

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 347



Mandíková Dana: 55 (2010), 148–155
Mandl Petr: 46 (2001), 65–69
Marčoková Mariana: 51 (2006),

76–78; 51 (2006), 343–346; 53
(2008), 253–254

Marek Ivo: 47 (2002), 3. str. obálky
č. 2; 53 (2008), 169–171

Mareš Milan: 50 (2005), 264
Markl Martin: 48 (2003), 239–250
Marková Eva: 52 (2007), 344–348; 55

(2010), 319
Marvan Milan: 47 (2002), 323–332;

48 (2003), 347–348
Matějec Vlastimil: 55 (2010), 1–11
Matyáš Miloš: 46 (2001), 260; 51

(2006), 31–50
Matyska Ctirad: 47 (2002), 221 až

229; 41 (1996), 266–268
Mayer Daniel: 50 (2005), 175–176
Medková Jana: 55 (2010), 261–262
Meduna Alexandr: 47 (2002), 168 až

170
Melo Ivan: 46 (2001), 89–100
Mészáros Attila: 47 (2002), 114–124
Mészárosová Hana: 50 (2005), 286 až

293
Míček Ivo: 47 (2002), 49–56
Mlynář Jan: 49 (2004), 129–150; 51

(2006), 231–235
Mlýnek Jaroslav: 51 (2006), 89–98
Moc Ondřej: 50 (2005), 27–43
Motl Luboš: 48 (2003), 277–287
Müller Vladimír: 50 (2005), 340 až

343
Musilová Jana: 53 (2008), 256–257
Musilová Věra: 52 (2007), 78–79
Najzar Karel: 48 (2003), 77–79
Nádeník Zbyněk: 46 (2001), 352 –

3. str. obálky
Nečasová Šárka: 49 (2004), 302–317;

54 (2009), 258; 54 (2009), 259
Němeček Zdeněk: 47 (2002), 230–242
Nešetřil Jaroslav: 50 (2005), 340 až

343

Netuka Ivan: 47 (2002), 177–180; 47
(2002), 265–279; 49 (2004), 261 až
262; 50 (2005), 343–344; 51 (2006),
175–176; 51 (2006), 339–341; 52
(2007), 241–243; 54 (2009), 173 až
174

Neumanová Eva: 49 (2004), 176
Neustupa Jiří: 51 (2006), 187–197
Nešpůrek Stanislav: 51 (2006), 31 až

50
Nikl Martin: 48 (2003), 294–307
Nosek Jaroslav: 47 (2002), 74
Novák Rudolf: 48 (2003), 348–350
Novák Vítězslav: 47 (2002), 168 až

170; 50 (2005), 82–85
Novotná Jarmila: 48 (2003), 172 až

174
Novotný Miroslav: 50 (2005), 254 až

255; 52 (2007), 171
Novotný Oldřich: 49 (2004), 350
Obdržálek Jan: 52 (2007), 152–168
Olivová Jana: 50 (2005), 141–147; 52

(2007), 122–126; 54 (2009), 15–22;
54 (2009), 301–306

Ondrášková Adriena: 53 (2008),
89–104; 53 (2008), 211–230

Palouš Jan: 54 (2009), 256–257
Panoš Miroslav: 47 (2002), 250–257
Pardy Miroslav: 49 (2004), 299–301;

50 (2005), 325–331
Páta Petr: 55 (2010), 12–18
Pátý Libor: 46 (2001), 344–345; 47

(2002), 83
Pavlíková Pavla: 53 (2008), 188 až

198; 54 (2009), 144–156; 54 (2009),
255; 54 (2009), 375–376; 55 (2010),
67–69; 55 (2010), 97–110

Pavluch Jiří: 50 (2005), 270–279
Pazák Tomáš: 53 (2008), 66–70
Pech Pavel: 49 (2004), 171–172
Pelcová Jitka: 47 (2002), 125–139
Perek Luboš: 55 (2010), 317
Peřina Jan: 51 (2006), 5–12
Peterka Pavel: 55 (2010), 1–11

348 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Pick Luboš: 55 (2010), 191–214
Pitňa Alexander: 52 (2007), 1–16
Plášek Jaromír: 48 (2003), 80–81
Podolský Jiří: 50 (2005), 119–126;

51 (2006), 177–186; 54 (2009),
201–211

Pokorná Olga: 51 (2006), 73–75
Pokorný Jaroslav: 47 (2002), 191 až

205
Pokorný Pavel: 53 (2008), 278–294;

55 (2010), 64–65
Porubský Štefan: 53 (2008), 53–58
Práger Milan: 49 (2004), 32–45
Prášková Zuzana: 53 (2008), 72–74
Pravda Vojtěch: 47 (2002), 71–73;

47 (2002), 342; 50 (2005), 162–164;
52 (2007), 28–36; 52 (2007), 169;
52 (2007), 219–230; 54 (2009), 77;
55 (2010), 164–167

Procházka Ivan: 54 (2009), 251–253
Prokšová Jitka: 52 (2007), 152–168
Prouza Michael: 48 (2003), 10–14
Přech Lubomír: 51 (2006), 239–258
Převrátil Leoš: 53 (2008), 246–251
Příhoda Pavel: 47 (2002), 89–102;

48 (2003), 15–30; 49 (2004), 206 až
217; 49 (2004), 268–280; 51 (2006),
57–60; 52 (2007), 51–59

Přikryl Petr: 48 (2003), 169–170
Pudivítr Petr: 48 (2003), 251–255
Půža Bedřich: 52 (2007), 173–174
Račková Pavlína: 52 (2007), 343–344
Rachůnek Jiří: 48 (2003), 258–259
Rákosník Jiří: 46 (2001), 261–263; 50

(2005), 169–172; 50 (2005), 346 až
348

Redakce PMFA: 49 (2004), 171; 49
(2004), 262; 50 (2005), 3. str. obálky
č. 4; 52 (2007), 351–352; 53 (2008),
352; 54 (2009), 174–175; 55 (2010),
172

Riečan Beloslav: 50 (2005), 257 až
259; 51 (2006), 348–349

Robová Jarmila: 55 (2010), 169

Rokyta Mirko: 47 (2002), 287–297;
53 (2008), 53–58

Rosenberg Ladislav: 53 (2008),
89–104; 53 (2008), 211–230

Rotter Miloš: 47 (2002), 262–264;
49 (2004), 1–10; 50 (2005), 352; 53
(2008), 256–257; 53 (2008), 265 až
277

Royt Jan: 53 (2008), 231–240
Rükl Antonín: 47 (2002), 31–37
Rušin Vojtech: 46 (2001), 334–337;

54 (2009), 188–200
Růžička Vlastimil: 49 (2004), 3. str.

obálky č. 1
Ryšavý Miloš: 46 (2001), 191–196; 48

(2003), 1–9;
Saxl Ivan: 51 (2006), 351–352; 53

(2008), 350–352
Sedlák Bedřich: 54 (2009), 251–253
Segeth Karel: 46 (2001), 86; 47

(2002), 80–81; 47 (2002), 86; 48
(2003), 31–40; 48 (2003), 259–260;
49 (2004), 347; 50 (2005), 172–173;
51 (2006), 83; 52 (2007), 84; 52
(2007), 247–248; 52 (2007), 348 až
349; 53 (2008), 83–84; 53 (2008),
86; 53 (2008), 199–210; 53 (2008),
348; 55 (2010), 79–80; 55 (2010),
319

Segethová Jitka: 51 (2006), 165
Semerák Oldřich: 50 (2005), 89–119;

54 (2009), 78–79
Schwabik Štefan: 46 (2001), 163 až

164; 46 (2001), 344; 47 (2002),
348–350

Schwarz Štefan: 52 (2007), 307–310
Simerská Carmen: 50 (2005), 182 až

192
Simon Petr: 50 (2005), 340–343; 53

(2008), 66–70
Skrbek Ladislav: 54 (2009), 251–253
Smítal Jaroslav: 46 (2001), 163 až

164; 46 (2001), 164–165; 41 (1996),
279–280; 51 (2006), 75–76

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 349



Smítalová Kristína: 51 (2006), 75 až
76

Smolka Josef: 47 (2002), 140–149
Snoha Ľubomír: 47 (2002), 171–173;

52 (2007), 251–252
Sobotka Michal: 50 (2005), 286–293
Souček Vladimír: 49 (2004), 261 až

262; 52 (2007), 241–243
Spurný Pavel: 55 (2010), 71–74
Staňková Eva: 46 (2001), 345–346
Stará Jana: 49 (2004), 302–317
Starý Vladimír: 50 (2005), 82
Stehlíková Naďa: 52 (2007), 171 až

172; 55 (2010), 175–176
Strouhal Čeněk: 53 (2008), 48 až

52; 53 (2008), 164–169; 53 (2008),
241–245; 53 (2008), 335–340; 54
(2009), 72–76; 54 (2009), 157 až
163; 54 (2009), 231–238; 55 (2010),
156–161; 55 (2010), 288–292

Strouhal Evžen: 46 (2001), 128–133
Suk Michal: 50 (2005), 85–86
Svoboda Emanuel: 48 (2003), 256 až

258; 54 (2009), 83–84
Svoreň Ján: 51 (2006), 99–111
Sýkora Václav: 52 (2007), 88
Sýkorová Irena: 49 (2004), 32–45
Šafránková Jana: 47 (2002), 230 až

242
Ševčík Sebastián: 53 (2008), 89–104;

53 (2008), 211–230
Šíma Vladimír: 51 (2006), 177–186
Šíma Zdislav: 54 (2009), 269–275
Šimeček Tomislav: 46 (2001), 1–7
Šipek Jan: 46 (2001), 33–42
Šlégr Jan: 55 (2010), 297–301.
Šmarda Bohumil: 48 (2003), 258–259
Šofr Bedřich: 49 (2004), 322–337
Šolc Jakub: 49 (2004), 104–113; 53

(2008), 80–81; 54 (2009), 41–56;
54 (2009), 365; 54 (2009), 365; 54
(2009), 366–369; 54 (2009), 370

Šolc Martin: 47 (2002), 243–250; 54
(2009), 325–356; 54 (2009), 372

Šolcová Alena: 46 (2001), 286–298;
48 (2003), 77; 48 (2003), 326–335;
48 (2003), 346; 49 (2004), 3. str.
obálky č. 2; 49 (2004), 244–257; 49
(2004), 261; 50 (2005), 259–260; 50
(2005), 332–340; 51 (2006), 217 až
230; 52 (2007), 127–141; 52 (2007),
174–175; 52 (2007), 264; 53 (2008),
7–21; 53 (2008), 80–81; 54 (2009),
82–83; 54 (2009), 259; 54 (2009),
259; 54 (2009), 281–300; 54 (2009),
307–317; 54 (2009), 357; 54 (2009),
359–360; 54 (2009), 364–365; 54
(2009), 370; 54 (2009), 370–372; 55
(2010), 162–163; 55 (2010), 215 až
230; 55 (2010), 317–319; 55 (2010),
319

Štefaník Milan: 49 (2004), 60–64; 55
(2010), 168–169

Štefánková Marta: 47 (2002), 171 až
173; 52 (2007), 251–252

Štěpán Josef: 51 (2006), 341–343
Štěpánek František: 46 (2001),

159–162; 49 (2004), 53–60; 49
(2004), 122–128

Štěpánek Petr: 47 (2002), 173
Štěpnička Jan: 52 (2007), 84–85
Štoček Jiří: 47 (2002), 114–124
Štoll Ivan: 49 (2004), 89–94
Štuller Július: 53 (2008), 70–72
Šustek Jan: 52 (2007), 84–85
Švanda Michal: 52 (2007), 273–281
Šverák Vladimír: 49 (2004), 302–317
Takáč Zdeno: 54 (2009), 243–251
Taufer Jiří: 48 (2003), 74–76
Těšínská Emilie: 46 (2001), 134 až

144; 51 (2006), 170–171; 51 (2006),
172–173

Tichá Marie: 47 (2002), 167–168; 48
(2003), 79–80

Tomiczková Světlana: 52 (2007),
311–322

Trojánek Aleš: 51 (2006), 88
Troligová Zlata: 55 (2010), 259–260

350 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4



Trosková Zuzana: 47 (2002), 74–76
Tvrdý Milan: 47 (2002), 348–350; 53

(2008), 172
Učená společnost ČR: 54 (2009),

171–172
Ulrych Oldřich: 52 (2007), 260–261;

54 (2009), 224–231
Vala Jiří: 54 (2009), 85
Valenta Jan: 53 (2008), 152–164
Valkárová Alice: 47 (2002), 280–286
Vand Vladimír: 54 (2009), 23–32
Vanžura Jiří: 51 (2006), 165–168; 52

(2007), 241–243
Vejchodská Eliška: 55 (2010), 133 až

138
Vejchodský Tomáš: 53 (2008), 104 až

112
Veselý Jiří: 47 (2002), 181–190; 47

(2002), 265–279; 48 (2003), 171 až
172; 49 (2004), 76–78; 50 (2005),
343–344; 51 (2006), 339–341; 52
(2007), 260–261; 52 (2007), 282 až
295; 54 (2009), 224–231

Vikár Ivan: 46 (2001), 299–304
Viktora Václav: 40 (2005), 82–85
Vild Jaroslav: 50 (2005), 255–257
Vitásek Emil: 48 (2003), 31–40; 51

(2006), 61–68; 52 (2007), 231 až
237; 54 (2009), 137–144; 55 (2010),
66–67

Vlášek Zdeněk: 53 (2008), 53–58
Vlček Vítězslav Vít: 53 (2008),

199–210
Vodstrčil Petr: 55 (2010), 278–287
Volf Ivo: 52 (2007), 252–256; 53

(2008), 84–85
Volná Eva: 47 (2002), 173–174
Vondrák Jan: 55 (2010), 316–317
Vopěnka Petr: 52 (2007), 330–342
Vrba Antonín: 47 (2002), 167–168
Vrkoč Ivo: 52 (2007), 265–273

Vybíral Bohumil: 47 (2002), 81 až
83; 50 (2005), 167–169; 51 (2006),
171–172; 52 (2007), 80–82; 52
(2007), 252–256

Wagner Vladimír: 48 (2003), 193 až
206; 51 (2006), 112–138

Wiedermann Jiří: 49 (2004), 160 až
169; 51 (2006), 272–282

Wilhelm Ivan: 49 (2004), 3. str. obálky
č. 1

Witzany Jiří: 49 (2004), 3. str. obálky
č. 1

Wolf Marek: 47 (2002), 342; 50
(2005), 44–61; 51 (2006), 347–348;
54 (2009), 1–2; 54 (2009), 80–82;
54 (2009), 253–255

Zahradník Jiří: 47 (2002), 221–229
Zajac Štefan: 46 (2001), 347–348;

48 (2003), 41–49; 49 (2004), 259 až
261; 49 (2004), 350; 50 (2005),
1; 50 (2005), 85–86; 50 (2005),
3. str. obálky č. 2; 50 (2005), 3. str.
obálky č. 3; 52 (2007), 37–50; 52
(2007), 75–77; 55 (2010), 162–163;
55 (2010), 302–315

Zamarovský Petr: 54 (2009), 94–111
Zelinka Bohdan: 46 (2001), 167
Zichová Jitka: 49 (2004), 95–103; 54

(2009), 57–71; 54 (2009), 85–87; 55
(2010), 30–42

Zimmermann Karel: 49 (2004), 259 až
261; 49 (2004), 350

Zítko Jan: 46 (2001), 33–42; 55
(2010), 231–242

Zlatník Čeněk: 50 (2005), 257
Zlatoš Pavol: 52 (2007), 170–171
Zolotarev Igor: 52 (2007), 204–210
Zvára Karel: 46 (2001), 304–312; 50

(2005), 148–161
Žitný Karel: 52 (2007), 204–210
Žižka Ctibor O.: 53 (2008), 78–79

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4 351



Rejstřík zahraničních autorů (2001–2010)

Abdulle Assyr: 48 (2003), 89–104
Abragam Anatole: 46 (2001), 280 až

286
Acheson David: 49 (2004), 24–31;
Ambrosetti Antonio: 49 (2004),

196–206
Amin Mayur: 49 (2004), 281–288
Atiyah Michael: 48 (2003), 177–192
Bapat Ravindra B.: 54 (2009), 112 až

116
Barbeau Ed: 53 (2008), 341–345
Basile Achille: 52 (2007), 17–28
Beck Mihály T.: 47 (2002), 7–8
Brandts Jan: 47 (2002), 103–113; 48

(2003), 288–293; 50 (2005), 193 až
207; 52 (2007), 195–204

Bowers Philip L.: 55 (2010), 43–59
Bugeaud Yann: 50 (2005), 280–285
Cipra Barry: 55 (2010), 265–277
Daems Jeanine: 54 (2009), 33–40
Dirac Paul Adrien Maurice: 49

(2004), 289–299
Edmunds David: 54 (2009), 212–224
Edwards Barbara: 50 (2005), 221 až

236
Gad-el-Hak Mohamed: 50 (2005),

321–325
Giaquinta Mariano: 46 (2001), 197

až 204
Griffiths Phillip A.: 46 (2001),

205–218
Habiballa Hashim: 47 (2002), 173 až

174
Hales Thomas C.: 46 (2001), 101–118
Hall Rachel W.: 47 (2002), 37–49
Hamming R. W.: 46 (2001), 219–231
Hobst Eduard: 52 (2007), 89–99; 52

(2007), 296–307

Hobstová Matilda: 52 (2007), 89–99;
52 (2007), 296–307

Choquet Gustave: 48 (2003), 158 až
168

Karatsuba Anatolij Alexejevič: 53
(2008), 53–58

Kawohl Bernd: 48 (2003), 265–276
Kingman John: 48 (2003), 342–343
Korotov Sergej: 50 (2005), 193–207
Krešimir Josić: 47 (2002), 37–49
Lawson John D.:51 (2006), 235–238
Li Calzi Maro: 52 (2007), 17–28
Luca Florian: 50 (2005), 127–140
Mabe Michael: 49 (2004), 281–288
Mignotte Maurice: 50 (2005), 280 až

285
Oden J. Tinsley: 48 (2003), 152–158
Raussen Martin: 49 (2004), 114–121
Rigby John: 46 (2001), 254–256
Robinson Sara: 53 (2008), 42–47
Rossi Giuseppina: 47 (2002), 340–342
Ruelle David: 51 (2006), 138–146
Skau Christian: 49 (2004), 114–121
Somer Lawrence: 48 (2003), 143 až

151; 50 (2005), 127–140; 53 (2008),
113–124; 53 (2008), 177–187; 54
(2009), 281–300; 55 (2010), 89–96

Stillwell John: 46 (2001), 265–280
Tao Terence: 53 (2008), 22–35
van Leeuwen Marc: 53 (2008),

315–321
Verstraelen Leopold: 52 (2007),

142–151
Visintin Augusto: 48 (2003), 335 až

341; 51 (2006), 50–56
Wanner Gerhard: 48 (2003), 89–104
Ward Michael B.: 50 (2005), 221 až

236
Witold Więs�law: 46 (2001), 171–172

352 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročńık 55 (2010), č. 4


		webmaster@dml.cz
	2013-07-30T22:00:59+0200
	CZ
	DML-CZ attests to the accuracy and integrity of this document




